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Klaipėdos Žinios” Skelbia, Kad Lietuvos At­
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JUMS REIKIA-

> SKRYBilS
Neieškok bargenąifc^ 
- .blausia dalis vyro H®*

gų vertės. Dabar bankas, ne-! vą ir 3 į krūtinę širdies vieton* 
Piktadarys tuo tarpu nesusek­
tas. Pil. Lipecas turėjo 80 m. 
aĮmžiaus, gyveno vienas, laikė 
tik vieną raibą katytę, kuri 
prie užmušto senio meilinosi.

LIETUVA VIII-OJE 
OLIMPIADOJE

Mūsų sportininkai yra labai 
susirūpinę dalyvavimu Pary­
žiaus Olimpiadoje.

Washington. Vienu iš
svarbiausių klausimų, kuris žvalgybininkų į viršininkui I 
raukšlėja kaktas Amerikos Burns, naujas prokurQras'L^ 
finansininkų, yra kur pade- Stone va.ro toliau valymo 'žiaus Olimpiadoje. Lietuvos ] užsienio bankuose, 
ti tą milžinišką kiekį auk- darbą Teisingumo Departa- sporto Lygos Centro Komitetas 
so, suplaukusio nuo karo lai mente. Jis prašalino visus1 savo posėdyje balandžio 8 d. nu 

. liūsti savo sportininkų, ku­
rie iš dalies aktingai dalyvaus. 
Jų numatyta apie 30. Minima- 
lės išlaidos sieks apie 30,000 
litų Norima prašyti vyriausybę 
Kauno savivaldybės ir mūsų in- j s^i, 
teligentiją remti sportininkų dr. 
“ekspediciją“ Paryžiun. Reika- prol. Zbigniev Pazdo iš Lvovo, 
ias skubus, nes mūsų futboli-. --------
ninkai turėtų jau gegužės 24 di(į Merkinė, Ąlytaus apskr. —| Piliečiai, 
ną pribūti. Lengv. atletai ir ki- n TX7 x a —1 —i*—~ 
ti gi tik apie liepos mėnesio pra 
džią.

Washington. Rezignavus j 
•šininkui 
dnirnraa '

skaitant kredito departamento 
aukso, turi 1900 klg. gryno au- 
kąo. Visas auksas patalpintas

SU, bLipiduKLlblU IlLIU Keti U 1U1 munve. mao 
kų į Ameriką. Auksas vis taip vadinamus “dolarį į 
dar plaukia ir ateis laikas, metus” šnipus. Tai būdavo
kada Amerika taps “per- 
turtinga” ir jos pinigų ver­
tė turės kristi, nes bus per­
daug pinigų, negu yra pre­
kių. Todėl amerikonai per j 
Reserve Board diskusuoja 
klausima v apie prisidėjimą 
prie Vokietijos pastatymo 

!nnt kojų. Jie mano įdėti da-

turtingi žmonės, tarnaujan 
ti tik už dolarį algos me­
tams. Jie, suprantama, siun­
dydavo valdžių ant visų, ku­
rie eidavo priteš jų, reikalus. 
Jei jie būdavo paskirti ty­
rinėti kokio biznieriaus suk 
tybes, tai. suprantama, jie 
tų suktybių nerasdavo. Į 
tų rūšį šnipų buvo McLean, 
iždininkas republikonų par­
tijos ir keli kiti įžymus vy­
rukai.

PARIS, Geg. 13. — Matydamas, kad jo partija pra 
laimėjo rinkimus, garsiausias Francijos premjeras: 
Poinkare nutarė birželio pirmą pasitraukti iš valdžios, 
kartu su savo ministeriais. Todėl jis nevažiuos nei į u^^ukso TVaują vokiečių 
miestą Chequers, kur gegužio 19 turėjo paskyręs pasi- banką, kuris leis auksu pa­
tarimą su Anglijos premjeru apie priėmimą Dawes’o ra|remtus pinigus vokiečiams, 
porto. Didžiausia dabar partija yra radikalų socialistų i Tas netik palengvins Ame-( 
turinti 139 atstovus iš suvirš 500, bet be pagelbos kitų'rikos pinigų rinką, bet sta- „ , ę* ’t* • • •
socialistinių partijų ir komunistų ji valdyti negalės., tys Europa ant kojų ir gai- ę.r<^ 
Manoma todėl kad būsiantis premjeras bus Briand, ku- Į'Vins prekyba. O prekyba sa (Sutinka Tartis 
rį francūzai ir Poinkare išspyrė aną metą dėlto, kad jis vo laiku sulygins nelygu- j 
norėjo susitaikinti su vokiečiais. mus aukso laikyme tarpe

___________ valstybių. Jei to nebus. t<u
. KLAIPĖDA. — “Klaipėdos Žinios” skelbia, kad Lie j amerikonai Jaukia krizio. 

tuvos atstovas Paryžiuje, Milošas, rezignuos ir važiuosi 
į New Yorką, kur vienas universitetas siūlo jam pro­
fesoriauti literatūros klesose.

| Berlin. Angliakasiai ir savi­
ninkai kasyklų sutiko dalyvau­
ti taikos konfęrencijoje, kurių

Klaipėdos Žinios” skelbia, kad Lie , J“ šaukia premjeras Marx. Todėl
inw Mi1aSqo {v. „osmrtolnes netures km pinigų dėti a ItasI oimil/no ftOO AAA

ar invęstvti ir jie turės gu­
lėti bė jokios naudos.

Maskva:—., ......
Sibiro ūkininkai vietoje parduoti savo grūdus, varo 
juos į “sahiogonką”, iš kurios pardavimo daugiau pel­
no turi.’ Sakoma, kad Sibiras labiau mirksta, negu prie 
caro.

.Nepaisant sunkių baudų ir gaudymo Ginčai Italijos

Išdeportuoja T7 
Svetimtaučius

Netikėtai Nušovė 
Dukterį Bažnyčioje

New York. Amerikos, valdžia 
išsiunčia šią savaitę 77 negeis­
tinus svetimtaučius. Jie paeina 
didžiumoj iš vakarinių valsty-1

Pittsburg, 
re 14 metų 
smith, kuri 

Į hyčioje

Į glostydamos! į sukruvintus se- 
“Rzeczpospoiita” nio plaūkus. L*.

PAKRAŠČIŲ KOMITETAS 
Varšuva.

pranešimu į komitetą pakraš­
čių reikalams, kurs veiks ben­
drai 
riu, 
sRi,

Mariampolė. — Čia gyvento­
jai randa paryčiais nemaža he­
ktografuotos bolševikų literatū­
ros primėtyta. Du seminaristai 
susekti tokius lapelius beplau­
nant. Laikinai iš mok. seminar, 
^pašalinti ir teisman paduotu : 

, turintys ilguosius
6 vai. vakare ties Į “kromus'’, ir kiti, gyvenantys 

prie senosios rinkos, susirūpi­
nę, nes žadama tą rinką panai­
kinti ir toj vietoj skverą įtai­
syti.

Mariampolė plečiasi į gelžke- 
lio stotį ir į Kvietiškio dvarą, 
iš kurio gauna apie 10 ha. čia 
jau išparceliuota dvejetas šim­
tų piečių statybai. Kai berną-? 
tanf sklypai išgraibyta.

Laibai liūdna sutikus vienuo­
lyno mokyklų 'aliumnus -— fiš- 
blyškę suskurdę, zakristiomŠ-, 
kai susikūprinę šliaužia sau vo­
ra lyg žemes pardavę. Nei jau­
nuolių vikrumo, nei linksmumo, 
nei gyvumo nematyti, štai kam,

su vidaus reikalų minister 
numatyti: atst. St. Grab- 
atst. Niedialkovskis, * atst. 
Loewenhertz iš Lvovo ir

9-IV š. m., 
Gudelių kaimu Liškevog vai. kė­
lėsi per Nemuną vienoje valty­
je trylika žmonių. Nemuno vi­
dury valtis apvirto ir iš besi- 
kėlusių Pranas Aurila, Vladas 
Aurila, Antanas čyras, Kostas 
Paulikas ir Marė Zebrauskaitė 
nuskendo, visi jie iš Panazos 
kaimo, to pat valsčiaus. Vlado 
Aurilos lavonas sugautas, kitų 
dar nesugauti. Likusiems pa-1 
sisekė išplaukti.

Dzūkų Nykštukas

NUSIKALTIMAS PRIEŠ 
DORĄ

1 Klaipėda. — Vasarą pereitų 
metų volontėras V. Malkeit iš 
Klaipėdos maudėsi su 10 metų 
amžiaus Gerhard J. žydų mau- ■ 
dykiėj. šitą progą išnaudoda­
mas, būk įsigėręs, jis nusikal­
to prieš J. nedorais darbais. 
Byla buvo nagrinėjama uždary­
tame posėdyje. M. apeliacija del 
Klaipėdos priesėdų tei»smo spren 
dimo, sulyg kurio jis del nusi­
kaltimo prieš Baudž 1st. 176 p. 
(nedori dalbai rsu asmenimis

manoma, kad streikas 600,000 
| darbininkų baigsis ■ laimingai, 
j Sakoma, komunistai netenk a 
vėl įtakos pas juos. Viename 

[mieste Gelsenkirchen jie išmė­
tė, plakatus, kur liepia darbi­
ninkams imti plaktukus, kirvius žem. 14 metų amžiaus) ir 175

I Roma. Fašistų partijoje apsi- ir ąkmenus, bei eiti į turtin- p. (priešgamtinis nusikaitimas)
reiškė ginčai, kokie buvo gųjų namus, daužyti duris, lan- buvo nubaustas 1 metais kalėji-

| nesenai komunistų partijoje, gus ir pasiimti tiek pinigų, kiek mo, atmesta.
'taip gi pripažįstančioje diktatu- ten rąs. | --------
ras. Fašistuose atsirado “lega-1 
listų” sriovėf kuri nori, kad fa­
šistų milicija būtų nuginkluo­
ta ir valdžia vedama demokra­
tiškai, su didžiumos žmonių pri 
tarimu, o ne su ginklo spėka. 

(Bet “laukiniai fašistai” nori,

Fašistų Partijoje

Pa. čionai pasimi- 
Thelma Klingen- 

su tėvu buvo baž- 
| -nedėlioję iy kuomet

bių. Jų tarpe yra kriminalistų, žmonės stojosi imną giedoti, tai j kad viskas būtų po senovei ir 
silpnapročių įr ubagų. lis tėvo kišeniaus iškrito revol-jkad ginklo diktatūra remtų val- 

veris, kuris iššovė. Tėvas sako-’ 
si nešiojęs revolverį dėlto, kad 
•buvo apvogtas kelis sykius ant 
'gatvės. Kulka mergaitei perėjo

Washington. Ku Klux Klanas per vidurius.
jau tiek įsigalėjo, kad duoda . • - ---------
rūpesčio ir demokratams ir re-l ■ 0
pulblikonams. Senate dabar ei- j darbininkai Anglijoj 
na tyrinėjimas išrinkimo sena- Atsilanko Valdžioje 
toriaus Mayfield’o iš Texas, ku-

i ra išrinktas kaipo . Klano kan-
^didatas,pasinaudojant įvairio-
■ mis suktybėmis. Senatoriai bi­

Kluksai Duoda 
Rūpesčio Partijoms

j London. Konservatai buvo pa-

svambiausia oaus vyru .
dpirkęs pi£lą Maudinf JO tuo klausimu balsuoti iki po

Sovietų Galva 
Lankėsi Italijoje.

Roma. Sovietų ambasadorius 
paskelbė, kad Rykovas, Lenino 
vietininkas Rusijoje, slaptai 
lankėsi Italijoje, norėdamas pa­
sigydyti nuo kroniško brochi-

džią. Mussolini bando sutaikin- tjg (plaučių ligos). Esą, jis ir 
ti abi ginčo puses. I pagijęs truputį. Atsilankymas

įbuvo laikomas slaptybėje todėl, 
jkad buvo bijoma jo nužudymo.

Klaipėda. — Mūrininkas mo­
kinys Karl Meding iš Klaipė­
dos gavo iš mokinio šerniaus gė Šaukt pagelibos. Abu išgelbėti, o 
įjalų, cigarų bei cigaretų, ku- eržilas (trakėnų vaislės) veitės 
riuos pastarasis Klaipėdoje iš 
krautuvių pavogrs. M. būk 
tai nežinojęs, bet Š. išrodė, kad 
jis tikrai jam pasakęs. Ape­
liacijos teismas pirmojo teismo 
bausmę, 6 mėnesių kalėjimo, pa 
keitė į 3 mėnesiu^ kalėjimo.

Kapenai. — Balandžio 7 d. 
A. Dičmonas — direktorius Kar 
tono fabrikos, grįžo namp tie­
siog per prūdo ledą, kuris jau fizinis sportas būtinai reika- 
buvo nuo saulės si>ęšęs nors 
žmonės persergėjo, bet buvo ge 
rai įtraukęs valstybinės, tai ne­
bijojo nė pavojaus, važiavo tie 
siok, sėdėdamas vežime su vago 
rium. Ledas nugrimzdo, ir erži­
las — po ledu, o jie pradėjo

150 dolarių nuėjo po 
dar nesurastas.

ledu, —

lingas. Ne asketais gi vienuos 
liais gyvenime mes kamšysi 
mes. Tai nesveikas apsireiški 
mas. * * ?>

Langų daugumas dar ir da­
bar poperinėmis kryžiaukomis 
aplipinti, nes vyresnybės per­
spėjimu gyventojai manė tuo 
būdu apginti langus nuo išpy- 
škėjimo ledą sproginiais beplė- 
šant. Pasirodė, kad tos poperos 
buvo nereikalingos.

Bjaurus Potvinis ______
Washingtono Aplinkėj Syiumskienė Klūpodama

Washington. Po anos savai- Milė Po Tiaukiniu 
tės lietų, uėps Potomac ir She-Į' 
nandoah ištvino ir užliejo abu

Slėpiai — Balandžio 
drotavičienė, kartono 
direktoriaus moteris sugavo di­
delį Lietuvos vanagą, kuris už­
klupo vištą, Kundrotavičienė iš­
bėgus iš triobos ir neturėdama 
kuotn užvožti nusisegė sijoną ir 
užgriuvo su juo ant vanago..’. 
Sako, kad moterys bijo pelės,

4 d. Kun 
fabrikus

Pittsburg, Pa. Džiuri, kuri ty 
krantas“ Washingt‘ane"kėif skl’e- rinėJ° mirt* našlės Jedvygos 

Synowskienės, rado, kad mote­
ris atsiklaupė prieš lekiantįdarę užsipuolimą ant darbinin- pai užlieti. Cumberiande ir ki-

kų valdžias už tai, kad ji nukė-'ituose miestuose tas pats. Sako- ...
lė muitą nuo automobilių. Bet.ma, kad tokio potviniO nebuvo e lr taiP £a 4 gavo. Ji

w—į. f rinkimų, nes rinkimų laikais
— Manhattan 'Kluksai gali pridaryti savo prie 

šams nesmagumų. Ku Kluksai 
yra slapti kąrėi- 

tu ir nresbiteru baž'

dini visą išvaizty.

firmos skrybėlės- P I# 
putacifc tobulo dMėji** kaip žinoma, 
mos ir vėliausiu maty 
nj mūsų pirkėją ų »»Jį1 
te to, prašome aatai

Nežiūrint kad niūsą 
angštas, mūsų kiin<*1 
brangios: —

$2.45, $2.85, P1

Panamos nuo

^į®viai metodistų ir presbiterų baž' Virėjai Pataiko 
knyčios’ kurių tikslas yra nuga" Laiką Streikuoti 
Eieiti katalikus-ir svetimtaučius.- ___

lė muitą nuo automobilių. Bet ma, kad tokio potviniO 
317 balsų prieš 252, konservą-' nuo 1899 metų.
tai pralaimėjo. Darbininkus pa-1
rėmė liberalai. , iDu

Apvogę Sargą

1899 metų.

Juodukai Pabėga

turi keletą vaikų ir rūpinosi 
nuo laiko kada du metai atgal 
jos vyrą fabrike užmušė.

Ma­Washington. Juodukas 
ssey ir jo draugas, suvyniojęs

Darbo Federacija
Kovos su Radikalais

'AN HATS
479 G.4 

ooklyn, N. Y-

lėti katalikus-ir svetimtaučius.'
---------r Į Paris, šią subątą atsidarys blanketus taip, kad išrodė lyg 

Konuresiiianas Sėdi ' ' ■ Paryžiuje taip vadinamą.Olim- kas guli lovoje, pabėgo iš ligon- 
Kalėjime Už Degtinę riada. tai yra viso pasaulio ge- [būčio, kur gulėjo gydomi nuo 

----- ---------------- ‘ Iriausių sportininkų rungtynės, žaizdų gautų kad juos sugavo 
Covington,’ Ky. Kongresma- Privažiuos tūkstančiai' žmonių >bevagiant viename name. Sar-

ANODIJOS 
PARDAVINĖJIMAS 

Klaipėda. — Kaltinamieji 
Bodšvina ir Klinbeil iš Klaipė­
dos pardavinėjo pereitais me- o čion drąsuolė amerikietė ne- 
tais vaistų sankrovoj Klaipėdoj 
anodiją (eterą). Klaipėdos prie- 
sėdų teismas kaltinamuosius pa 
teisino, -kadangi vaistų sankro­
voms nors uždrausta esą, anodi­
ją pardavinėti, bet jokia baus­
mė nusikalstant nesanti paskir­
ta. Apeliacijos teismas valsty­
bės gynėjo apeliacijos skundą 
atmetė, pasilikdamas prie pir­
mojo teismo nuožiūros, čia esą 
įstatymų leidėjo klaida, ką bau­
džiamasis teismas atitaisyti 

Komi- galįs.
savo 

kovoti.

bijojo nė vanago. Savaras

Kaunas. — Lietuvos Bankas 
balandžio 15 dienai turėjo auk­
so ir sidabro Lt. 24,232,401.33, 
dolarių, svarų ir kitos tvirtos 
svetim. valiutos Lt. 59,833,577.- 
94, banknotų apyvartoj Lt. — 
73,993,936.5a.

Merkjųė, Alytaus apskr.
Kovo 11d. ryte ant kapinių ra­
stas lavonas Merkinės pašto a- 
gentūros vald. Alfonso Turaus­
ko,. Prie lavono rastas buteliu­
kas nuo sublimąto esencijos, 
matomai ja nusinuodijo. Savy* 
žudystės priežastis kol kas ne­
žinoma, bet spėjama, kad tai 
atsitiko sąryšy su užvesta kvo­
ta del siunčiamų iš Amerikos 
Merkinės pašte pinigų prapul- 
dinėjimo. Dzūkų Nykštukas

ne-

| nas Langley, iš Kentucky, gavo su gerais apetitais. Todėl virė- Kas kuris juodu sergėjo ir nepa- 
du metų kalėjimo, kadangi jų unija pamanė, kad tai ge- stebėjo kad paukštukų jau nė- 
1921 metais suruošė suokalbį Į ras laikas pareikalauti sau di- ra. 
pardavinėti degtinę. Su juo kar 
tu atsisėdo trys jo draugai. 
Kongresmanas norėjęs papirkti 
prohibicijos viršininką, kuris 
prieš jį bylą iškėlė, bet nepa­
vyko.

•flURfffl!
EusiSkus, Vokiškus 4 

rykį pribūna pas mus art 
s mūsų kostumeriu, nes g 
U ir mandagus pataroa^ 

.mulsnas ir ANTANAS r ,85-tas nuošimtis piliečių.
(Savininkai) .. z

dėsnių algų, ir nutarė išeiti į s -----------
streiką kaip tik Olimpiados ati-Į Pittsburgo Karui 
darymo dienoje. Savininkai vie Streikas Pasibaigė 
nok beaibejo tuoj susitaikins ir. ___
atsilygins iš valgytojų kišenių. Į Pittsburg, Pa. Balsais 

-----------  prieš 920 tapo nutartą

Montreal. Vykdomasis 
tetas Darbo Federacijos 
posėdy nutarė griežtai 
prieš radikalus darbininkų uni- 
jos. Gompersas sako, kad kai-1 Ryga. — Min. Pirmininkas Za 
rieji elementai yra darbininkų inuelis, sąryšy su Francijos, Ita 
klesos priešai, nes gadina dar­
bininkų vardą, darbą ir darbo 
gerų sąlykų iškovojimą.

SVETIMTAUČIAMS 
ATLYGINS

Klaipėda. — Klaipėdos krašte 
yra 9 muitinės, 9 pereinamieji r 

i- punktai ir 7 prieplaukos. Pas­
kutinieji tarnauja susisiekimui I 

Į garlaiviais, bet ne rubežiaus pe 
rėjimui.

Panevėžys. — Stapnbi vagys­
tė. — šiomis dienomis Panevė­
žio stoty iš pil. Garadeckio gyv. 
Rokišky išvogta briliantų ir pi­
nigų .15,000 litų vertės. L.

Paris. Naujas francūzų par­
liament's susidės iš 165 tauti­
ninkų bloko, 169 radikalų,. 109 
Ko ’alistų, 89 kairiųjų republi-< jxianu. iviul jis p 
konų. 11 monarchistų ir 25 ko-|dianoje Kluksai

1,073 
grįžti 

Washington. Indianos senato- prie darbo konduktorių unijoje, 
rius Watson, kuris yra vienas | Darbininkai iškovojo tą pačią 
iš mikliausių politikierių, nuta- algą dar dviems metams. Jie 
rė ^eiti politikoje su Ku Klux gauna po 67 centus į valandą.
Klanu. Mat jis pamatė, kad In-

Klaipėda. — Bedarbių skai­
čius mažėja. — Pavasariui ate- ' 
jus bedarbių skaičius žymiai su 
mažėjo. Piijmą balandžio jų bu­
vo apie 700; balandžio 11 be­
liko 257 žm. Bedarbių sumažė­
jimas ypač aiškintinas statybos 
sezono pradžia, bei uoste laivų r 
judėjimo padidėjimu. Statybos

ŽMOGŽUDYSTĖ
Kaunas. — Pirmą Velykų die­

ną, Druskininkų gatvėj, Lipeęc 
namuose įvyko sekanti žmogžu-4 
dystė.

Apie 7 vai. ryto, viena Lipe­
co kaimynė išgirdo Lipeco nu­

Ii jos ir Lenkijos notomis, spau­
dos atstovams taip yra parėk 
kęs del atlyginimo už nusaviir 
tas žemes.

Svetimtaučiai Latvijoj turi
94 dvarus su 416,270 hektarų muose riksmą. Nubėgusi į jo 
ploto. Valdžia nusistačiusi s ve- ‘būtą, savininką jų rado gulin- 
timtaučiams už nusavintą že-^tį kraujų klane negyvą. Tuo* 
mę atlyginti ir tuo reikalu įne- 
šanti Seiman įstatymo sumany­
mą.

turi 45,000 Alton, III. Vagys išvogė iš darbuotė šiais metais ypač gy-
VĖL NUPIRKO AUKSO 

Ryga. — Latvijos bankas vėl
munistų. Rinkimuose dalyvavo.daugiau pritarėjų, negu jų prie vietos*pašto stempų vertės 18,- va, nes statoma daug naujų na- nupirko Londone 300 kilogra-

šai. • 000 dolarių.- mų* mų aukso 45,000 svarų sterlin-

tarpu nepažįstamas asmuo išbė 
go per langą. Lipeco kaimynė 
sukėlė triukšmą, susibėgo dau­
giau piliečių. Buvo tuojaus iš­
šaukta kriminalinė policija. 12 
vai. buvo padaryta medicine 
ekopertiza, kuri parodė, kad p. 
Lipecui suduota peiliu 2 į gal-
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Į PERŽVALGA |
!Lietuvoje rūpi mūsų aleivybė Į

V.^ Gustainis “Lietuvoje” ap- Į turime daug; bet net mūsų pa­
kalba varžymus, kurius Amęri- čių, lenkiškai rašiusių^ rašėjų 

dar neturime vertimų. Micke­
vičius neišverstas, istorikos 
Narlbūtas neišverstas, ir taip 
toliau. Kas tuo darbu turėtų 
užsiimti ?

Netik svetimų literatūros ne-

ka deda ant ateivių. Jis numa­
to, kad tų varžymų pasekmėje 
bus nutolimas Amerikos lie­
tuvių huo Lietuvos: mažiau eis 
laiškų, susirašinėjimų, mažiau 
bus siunčiama pinigų. Vienu žo- 

įdžiu, tas milionas ar kiek čia 
'gyvenančių lietuvių del lietuvių 
tautos, bus dinge. Todėl jis pa­
karia rengti-dirvą Lietuvoje to-’žius ateivybę. Ji šaukia į Romą 
kią, kad gryžę amerikiečiai iš- konferenciją, į kurią pakvietė 
tiesų galėtų apsigyventi ir veik-' į du atstovu Amerikos Darbo 
ti.

KELETAS MINČIŲ PO KELETO SEIMŲ Tas jo patarimas labai sveoi- w v
. .. v. i i •! i kas ir mūsų buvo kelis syk pa-‘yra geistini Klementai bile vai-Musų tautiečiams, kurie nuo senų laikų auklėja sifl,ytas SmagUj ka.d ir Lietu. stylbei .

tautininkų liberalų snovę, bus malonu išgirsti, kad mes je jam randasi pritarėju. Ka. 
tolydžio einame stipryn politiniai ir kultūriniai. Šitą da Lietuvoje gyvenimas ameri- 
vaidmenį musų srioves skaitytojai pastebės ateinančio-, Riečiams bus (maždaug paken- 
mis savaitėmis iš savo skaitomųjų laikraščių, kuriuose čiamas, tada daug-daug ame- 
tilps eilės žinių, korespondencijų ir straipsnių apie bu- rikiečių gryžš ir jau niekad ne-Į knygyną senovės Babylono tau- 
vusius vienu laiku net tris suvažiavimus: Amerikos Lie-' norės matyti šalies “dolarių ir tos, ve kaip surado plikame lau 
tuvių Tautinės Sandaros, Tėvynės Mylėtojų Draugijos ir baltų pyragų,” nes jie savo ke, kurioje vietoje reikia ka- 
Liberalų Redaktorių ir Bendradarbių. Tai buvo padeng- 'kailiu patyrę kokie tie pyragai sti: Jis užsirišo akis, apsisuko ( 
ta trys organizuotos mūsų gyvenime sritys: politikos, !yra- Ko1 sve'kas ir dirbi, tol kelis sykius aplink, kad galvą 
kultūros ir publicistikos. ' f “4ėį,sZ' T,1-, '

. . c1 J v. . . 4,„ • .- . ’darbei, už kuria tu nekaltas, Kur plyta nukrito ten jis pra-Apie Sandaros suvaziavima ir jos nutarimus butu . ’ . • . . . . ... . |, f , .v ., esi išmetamas kai šuo ir nie- dėjo kasti ir — rado knygyną,daug kas pasakyti is gerųjų pusių, ir kaip kas is silpnės- kas jumjs nesirl-ipiTia- 1
nių pusių. Vienok bendros išvados pasilieka labai džiu-( Bet> kada Lietuva nors iki

|Į Redakcijos Straipsniai Į|

Dayis’o Draugas Apie Klaipeda
V® v . *» , Vertė — V. V

(Tąsa) , 'sek ret ori Valstybės Departamento, Normaną H.
4. Klaipėdos 'krašrta® turės grąžinti, Lietu I Davis, kuris, ant laimės, jautė, kad yra jo pa­
tą garantuojant, visus iškaičius,'kurie buvo|fefga apsiimti ir tuo parodyti amerikonų sta­va i t 

panešti kraštą valdant ir okupuojant nuo ikaro pa 
taigos ir kurie dar neatimokėti.

5. Visos prekės ir nuosavybės esančios krašte 
ir pirmiau priklausiusios Vok. Imperijai, arba 
kitoms Vokieti jos valstybėms, atiduodamos Lie­
tuvai arba kraštui, su sąllyga, kad Lietuva pasi­
ims ant savęs moike&tįs uždedamas Versalės su­
tarties punktų posmais 254 ir 256 (reparacijas, 
arba atlyginimus už vokiečių kareivių padarytus 
Alijantams nuostolius. — V.)

6. Taip greitai kaip Lietuva priims krašto 
suverenumą šitoms sąlygomis, taip greitai Am-

pepaitamento. Toje konferenci- . Konferencija, padedant Lietuvos dele-
joje bus įrodoma, ka lta al jgatams ir delegatams krašto, surašys otįanišką 

i statutą Paryžiuje del Klaipėdos Krašto ir pada-, 
rys su Lietuva sutartį sutinkančią su šituo nu- 

| sprendimu.”
i šitos sąlygos buvo Lietuvių Valdžios priim- 
(tos ir tuoj prasidėjo derybos tarp Ambasadorių 
Konferencijos ir atstovų Lietuvos bei Klaipėdos 
Krašto, idant padaryti konstituciją tvirtai nusta­
tančią Klaipėdos Krašto padėtį. Derybos tęsėsi 
per pavasarį ir pradžią vasaros 1923 metų. Ga- 

’ lu gale komisija atstovaujanti Ambasadorių Kon­
ferenciją pasiūlė konstitucijos projektą. Lietuva 1 
atsisakė patvirtinti nekuriuos punktus, bet kitšis 
punktais, didžiumoje gana svarbiais, sutikimas 
buvo atsiektas. Tie punktai ant kurių visi sutiko 

Sugryžęs į Chicagą vyskupas, vo šie’ •
1 Klaipeda bus, po suverenumu Lietuvos, kraš­
tu turinčiu įstatymų leidimo, teismų valdymo ir 
finansų autonomiją, aprėžtą tam tikru ruibežiu.

Lietuvos valdžią Klaipėdoje atstovaus gu­
bernatorius, kurį skirs Lietuvos Prezidentas.

Ministerių Kalbinėtais Lietuvoje turės savo 
tarpe ir Ministerį Klaipėdos Krašto reikalams.

Klaipėdos valdžia turės būti žmonių renka­
ma ir demokratiška. Ir Lietuvių ir Vokiečių kal­
bos privalo naudotis lygybė. Visi gyventojai bus 
lygūs prieš įstatymus. Bus laisvė spaudos ir su­
sirinkimų, o svetimitaučiai ir vietiniai turės ly­
gias teises civilių įstatymų pritaikyme ir preky­
boje.

Valdžios viršūnė susidės iŠ ekonominės Prie­
žiūros Tarybos su sekančiais nariais: Direktori­
jos Prezidentas, Klaipėdos miesto majoras, pirmi­
ninkas Prekybų Rūmo, Pirmininkas Landesrato, 
ir Pirmininkai žemės Rūmų ir Darbininkų Kar­
telio.

Klaipėdos uostą valdys ekonomikų valdžia ir 
\visuo- turės būti įsteigta laisva zona dokams, kur krau- 

sis ir išsikraus pervežamos prekės. Uostas turės 
būti skaitomas dalyku visų tautų, rūpesčio ir to­
dėl 
nos

’* Italų valdžia imasi žingsnių 
išrišti emigracijos klausimą, ku­
ris paaštrėjo Amerikai suvar- 

I niuo n i 'CT^rLk/'i T i nnnlrio i "R Am O

—o—
Sakoma, būk mokslininkai ne • 

tiki i burtus. Bet prof. Langdon, I 
kuris pasiskelbė radęs svarbų

—o—
C X & \ x * | KfcZlLlEI nUlo kJUgijwo £ vxiivcigcv v j m iv

ginančios, nes josios parodo, kad Sandariečiai labai spar- dasigyvens, kad visiems ame- .Mundelein (kuris dabar yra kar 
knnnl-n 4-4 vi X-5 nnwiAnni'n {v» miAVAlrAiA Iznrl irv»n • v i i _____ i  \ 4«TZ„čiai bręsta politinėje sąmonėje ir nuovokoje, kad jie yra rikiečiams darbo ir tvarkos 

savitas mūsų tautos elementas. Šitą savitumą jie aiškiai duos?
pabriežė savo rezoliucijose, pasemtose iš suvažiavimo at-, —o—
stovų ir iš kuopų įnešimų, būtent: Mes negalime ir nie- svetimtaučiu spauda apie atei- 
kuomet negalėsime priklausyti į kairę ar į dešinę — mes vybe.
eisime savo keliu, kurį užbriežė aAušra”, “Varpas”, “Lie- Redakcija žurnalo “The Lite- 
tuviškasis Balsas” ir šių dienų liberalų sluogsniai. Įneši- rary Digest” davė progą redak- 
muose aiškiai buvo sakomą,, kad netik su komunistais, ne toriams svetimtautiškų laikraš- 
tik su klerikalais, bet ir su socialistais mes neturime nie- cių išreikšti savo mintis apie 

ateivybės varžymą. O tų minčių 
yra labai įvairių. Vieni pripa­
žįsta, kad Amerika turi teisę 
varžyti ateivylbę. Kiti gina sa- 

ivo tautos “gerumą,” treti sako, 
kad varžymas naudą atnęš tau­
tai, nes tėvynėse pasiliks gyven

ko bendro, — nes jei kas gero yra pas juos, 
tai pas mus senai jau yra.

Tėvynės Mylėtojų Draugija, po karo metų apatijos, 
dabar aiškiai atgijo. Ją paėmė į savo rankas mūsų jauni, 
veikėjai, kurie ant savo pečių užsidėjo mūsų kultūros' 
naštą, pirmiaus nusilpusių veikėjų nebepakeliamą. Kuo-_  ___
pos atgįja ir naujos tveriasi. Aukos siunčiamos suvažia- visas geras kraujas. Vienas 
viman naujų raštij leidimui. Visi susidomėję kapitaliniu vokiečių redaktorius parodo sa- 
veikalu Wells’o “Pasaulinė Istorija”, kuri įdės mūsų raš- ‘Vo “kultūrą” išpeikdamas visas 
tij'on literatūros žemčiūgėlį. Net ir čionai pabriežiama at tautas, kurios neturi garbės tu- 
stovų, kad net ir raštų spausdinime, amerikiečiai yra sa- reti vokiško kraujo. Lenkai gi- 
vištovųs lietuviai: jie reikalauja jau pažangesnių raštų, ria savo tautą.
negu Lietuvoje, ir nori šitų raštų spausdinimą patys pri- Į lietuvių pusės tik viena 
žiūrėti. Jie atmeta pasiūlymą susidėti su draugija “Kul-1 “Vienybės” redakcija matyti 
tūra” Lietuvoje; ir atmetą ne dėlto, kad minėtoji draugi- savo nuomonę, nes tik
ja yra įtariama, kaipo socialistu rankose esama, bet del- J0S vien°s 11 te pa, i lagma 
to, kad j! nori savistovia! Amerikoje gyventi ir savo ras- > rinkima> kad būtų parinkta 
tus spausdinti — ar tai Amerikoje ar kur kitur, kur pi- kie> ku‘rie atvykę Amerikon 
giau ir gražiau bus raštai atspausdinami. Pamatinė min- jįjį tuoj duoną pelnytis. - 
tis, vienok, yra toki, kad Tėvynės Mylėtojų Draugija A- ’ —o—
menkoje gyvena ir nori gyventi; ji čionai nori palaikyti ' Lietuvos švietimo Ministeri- 
savo individualybę, kiek tik leis sunkios ateivybės gyve- ja įsteigė “Knygų Tikrinimo ( 
nimo sąlygos. ^Komisiją” kurios užduotis, pa-

Laikraštininkai daug vienodžiau nusistatę kaip poli- prasta kalba kalbant, buš cen-1 >

dinolas), pareiškė spaudai: “Ka 
talikų Bažnyčios ir piliečių pa­
reiga 
viena 
timų 

čia
čia nusilenkia spėkai.
ka galinga ir valdoma metodis­
tų. Todėl reikia jai pritarti. O 
Lietuva mažiutė, jos valdžia ku­
nigų rankose — todėl Lietuvos 
kunigija ir nepaiso lietuvybės 
ir nesistengia išpildyti liaudies 
reikalavimo — atsiskirti nuo 
lenkizmų.

yra padaryti JAmeriką 
tauta, apsaugota nuo sve- 
šalių propogandos.” 
vėl pa.vyzdis kaip Bažny- 

Ameri-

pa­
to­
są

—o—
New Yorke įvyko didelis mi­

tingas žydų, kur buvo apkalba­
ma augimas neapykantos prieš 
žydus Amerikoje. Kalbėtojai tą ' 
[neapykantą vadino- — 
menės demoralizacija.” Vienas 

I rabinas ragino visus vaikučius 
mokinti būk visi žmonės yra 
lygūs. Bet tas ir yra mokina­
ma Amerikos mokyklose.. Beto 
kokia nauda kad žydeliains bus 
tas mokinama, kuomet rabinų 
mokyklose jiems aiškinama vi­
sai kas kita, kad būk žydų, 
tauta yra “Dievo parinkti vai­
kai/’ 
tik kada žydai save reformuos.

—o—
70-tas nuošimtis žmonių, ra-

per 
vas

pati ją į Sąjungos darbuotę. (Buvo prašytą dviejų 
kitų amerikonų pirm to, bet tie neparodė tokių 
simpatijų Sąjungai ir atsisakė. — V.) Kiti gi 
du nariai yra A. J. Krcdler, iš Ekonominės Ta-, 
ryibos prie Olandų Užsienio Reikalų Ministerijos, 
ir Dr. Hoermelle, švedas. (Ponas Gade, tik iki 
šiai vietai atveda Klaipėdos klausimo vystymosi 
istoriją, kadangi, kada jis rašė, tai Klaipėdos 
klausimas toliau ir .nebuvo pasistūmėjęs. Toliau 
jis daro savo išvedžiojimus apie politinę ateitį.

turės būti valdomas atsižvelgiant į Barcelo- 
konferencijos nutarimus.
Visomą valstybėms, kurių prekyba turi eiti 
Klaipėdos kraštą, turės būti užtikrinta lais- 
keli'as sausžemiu ir vandenais del transpor­

tų einančių iš ar į Klaipėdą, arba vežamų per 
kraštą, prisilaikant Baroelonos konferencijos nu- 

į. tarimų. Teki pat laisvė yra užitilkrinta pašto ir te- 
žydų klausimas išsiriš legrafo susisiekimams. Visos valstybės turi gauti 

ij laisvą vaitojimą uo«sto, jo laisvos zonos ir plau- 
I kiojamų upių, kaip eksportui taip importui. Miš- 

. kas, o ypatingai tas; kuris ateina iš Nemuno pa-
LiaiKrastminKai daug Vienodžiau nusistatę kaip poli- -prasta Kama Kaioant, DUS ceyi” • gįusjy “The Baltimore Sun*’ kon krančių ir yra importuojamas į Klaipėdos kraštą, 

tikoje taip ir daugely visų mūšy reikalų. Lenktynių nė zūruoti visas del mokyklų ir jų teste ap-e 8]ęjr^um^ įarp demo-1 turi 'būti liuosas nuo visolkių muitų ar kitokių 
pavydų — nėra nei žymės. Neatsiliepia į mūsų laikraš- knygynėlių leidžiamas knygas. jr repu'blikonp, sakė, kad taksų, išskyrus tuos mokesčius, iš kurių eina
čius nei drumstymų, kuriuos pastaraisiais laikais buvo Tokla lstaiga viešpatavo prie ca- 
paleidę keletas asmenų ir socialistai. Jeigu kuri nors mū­
sų partija ieško “bendrų frontų” ir nesusieško, tai turė­
tų imti pavyzdį nuo tautininkų liberalų laikraščių, kurių 
tvirtovės esama nesugriaunamos nei klerikalų, nei ko­
munistų. Čionai aiškiai suprantama pažanga ir lietuvių 
uždaviniai. Gali būt jiems tatai lengviau ir sekasi, kad 
jiems nereikia statinėti jokių išlygų Lietuvos ir lietuvy-

., , , T. . * jokio skirtumo nėra. Delei to,
ro, ir mums gaila, kad Lietuvos laik.rašti3 pasistato klausimą: 
partijos dar nepriima musų pa- kas t žan.

įtarimo salmtis kuotoliausia nuo.yi . . , /gaus ir atžagareivio politiko-
rusiškųjų canznrn palaikų. Geriausias atsakymas esąs:

I pažangusis nori daugiau įstaty- 
“Klaipėdos žinios” nurodo, mų, kurie reiškia daugiau val- 

, kad vokįečių kalboje esama ga- dininkų, taksų ir mažiau liuosy- 
ū- i - . Z1 r ’ x.. , t na daug veikalų apie lietuvius bes pavieniui piliečiui. Atžaga-
bes reikalų remime (kaip paveizdan tūlos partijos stato ię jų kultūrą. Vokiečiai prade- reivis, arba konservatas, nori, 
išlygas:* “j’eigu Lietuvoje netaip, kaip nori mūsų parti- jo apie lietuvius rašyti dar! kad valdžia kuomažiausia kištū- 
ja> tai Lietuvai — nei cento!”), arba dėlto, kad jie nesi- 1340 metais, kuomet vienas Si j piliečių gyvenimą ir reika- 
dairo nei kų pasakys Roma, ar ką pasakys Maskva, rašytojas aprašė vieno lietuvių I lūs. Jei tai teisingas apsklem- 
Svarbiausias reiškinys bus dabar mūsų tautinėje laikraš-! kunigaikščio gyvenimą. Po to’ibimas, tai konservatai išrodytų 
tijoje — įkūrimas Lietuvių Redaktorių Biuro, per kurį tapo išleista keletas geografijų'geriausia politiška partija.

. . . . . • !ir Lietuvos istorijų. Su 1825
metais (su Rėzos Rinkiniu) vo- ĮĮHĮHIH c 
kiečiai griebėsi lietuviškų dainų ant klausimo: 
rinkimo, o vėliau ir gramatikos 
sutaisy-mu. Toj linkmėje darbas 
ėjo iki pat karo pradžios. Nuo 
tada pradėjo atsirasti vėl poli­
tiškų ir istoriškų raštų apie Lie 
tuvą.

redakcijos bus greitai informuojamos visais naujais rei­
kalais, pasidalinama visomis naujomis žiniomis, nusista- 
toma visais naujais pakilusiais klausimais.
'... Šitie visi trys suvažiavimai mes manome, suteiks 

■ daug energijos ir įtakos dar vienam dideliam Amerikos 
seimui, būtent SLA. seimui, kuris nepoilgo bus Wilkes- 
Barre, Pa. Smulkiau apie juos skaitytojai, kaip sakėm, 
greitai pamatys iš tilpsiančių protokolų įvairiuose laik­
raščiuose. Kaip ką mes jau ir šiame “Vienybės” numery 
pažymime.

Klaipėda. — Streikas pasibai- ' * 
gė. Balandžio 11 d. pasibaigė 
uosto darbininkų streikas, su­
sitarus su darbdaviais. Tą pat 
dieną sustreikavo 440 danbinin 
kų medžio dirbamajam fabrike. 
Del streiko Jikvidavimo dar te­
beina derybos.

o—
Mes labai dar neturtingi ge­

rais vertimais iš pasaulio litera­
tūros. Aną mėnesį buvo švęstos 
300 metų sukaktuvės nuo anglų 
poeto Byrono mirties, o mes 
teturime tik du vertimu jo vei­
kalų. Tai misterija “Kainas” ir 
“Siljono Kalinys.” “Kainą” iš­
vertė Kudirka ir išleido “Vie­
nybė”, o kitas veikalas verstas 
Lietuvoje.

o—
Dovaną už gėriausj atsakymą 

. ............... ...... : “Kame skirtu­
mas tarpe demokrato ir repub- 
likono?” laimėjo tūla moteris, 
kurios atsakymas yra: “Repu'b- 
likonas yra žmogus, manantis, 
kad demokratai valdžioje ken­
kia bizniui, o Demokratas yra 
žmogus manantis, kad Republi- 
Konų valdžia kenkia bizniui; ir 
jie abu turi teisybę.”

Iš to išeina, kad nei viena 
partija nei kita neneša tikros 
naudos visuomenei.

“Vienbyės” 
Šerai kjla, 

Vienas šėras 
10 dolarių.

apmokėjima-s priežiūros ir administracijos.
Bet su kitomis sąlygomis šito projekto, ku­

rios apsaugojo lenkų interesus, Lietuva griežtai 
nesutiko ir atsisakė priimti. Tik vienu atžvilgiu 
ji sutiko nusileisti del labo ekonominio atstatymo 
Europos, būtent, ji sutiko tuoj leisti laisvai miš­
ką Nemunu.

Kadangi Lietuvos Valdžia nenorėjo pasira­
šyti ištisai viso projekto ir pridėtinio protokolo, 
o Ambasadorių Konferencija atmetė Lietuvos pa­
taisymus surašytus pataisytoje konstitucijoje 
(rūgs. 21, 1923) tai Lietuva dabar pasiūlė daly­
ką įteikti Tarptautiniam Teismui. , lUl,.

Bet Ambasadorių Konferencija priėmė rezo­
liuciją pabaigoje rugsėjo, kurioje plačiai išrodė 
priežastis del kurių Lietuvių Valdžia padarė ne­
galimu perduoti krašto suverenumo lietuviams. 
Todėl Konferencija nutarė pasinaudoti draugiška 
teise, suteikta Tautų Sąjungos konstitucijos ar­
tikulo 11, paragrafo 2, atkreipti Tautų Sąjungos 
domę į dalyką. Tą atlikus, Tautų Sąjungos Tary­
ba, tilk-tik prieš Kalėdas nutarė paskirti komisi­
ją, su Įsakymu raportuoti (jei galima tai pirm 
kovo, 1924)^praktišką pamatą kompromiso su­
sitarimui. Buvo nutarta, kad 'šita komisija susi­
dės iš Amerikoniško pirmininko ir dviejų kitų 
narių iš tautų, kurios neturi suverenumo Klai­
pėdoje. Buvo dar nutarta, kad šitie du nariai 
privalo turėti ypatingą teknišką prityrimą svar­
styme šito klausimo.

Kadangi Amerika iki šiam laikui vis atsisa­
kydavo stoti prie Tautų Sąjungos, tai oficialaus 
prašymo Į Valstybės Sekretorių, kad tas nominuo 
tų amerikoną pirmininką, nebuvo galima daryti. 
Todėl Tautų Sąjunga kreipėsi tiesiai į buvusį pa-

Pamatinė priežastis delei kurios Klaipėdoj 
klausimas nebuvo išrištas anksčiau yra ginčai 
tarp lietuvių xir lenkų. Kartūs jausmai, kuriuos 
tas ginčas pagimdė .bėgy ^ketveriu metų, užnuodi­
jo santykių šių dviejų kaimynų, kurie seniau bu­
vo susivieniję per tris šimtus metų. O be kottn- 
promiso arba susitaikinimo tarp jų nėra gali- 9 
ma tvirtai nustatyti Klaipėdos krašto padėtį. A- 
bi šalys atsisakė suprast išmintingumą šiokios to 
kios ekonominės federacijos. Ir nors tie klausi­
mai, apie kuriuos dabar eina ginčas* gali išrėdyti 
nelabai svarbus, jų, ne išrišimas neša nelaimingds 
vaisius per visą Baltikes kraštą ir ginčai labai 

'lengvai galės vėl iškelti karą toje Europos da­
ly. Iki šiam laikui Lietuva ir Lenkija atsisakyda­
vo drauge dalyvauti keliose įvykusiose Baltiko 
kraštų konferencijose. Ir suprantama abejose pu­
rėse yra kaltybės. Juk Lietuvai buvo ąršiau, ąe- 
gu skaudu, netekti savo didžiausio miesto ir ag­
niausios sostinės Vilniaus, sykiu su dideliais plo­
tais jos pietrytinių kraštų. Ji neteko jų nepaisant 
Tautų Sąjungos nuosprendžio ir protestavimo. 
Bet iš kitos pusės ji piktai atmetė kiekvieną pa­
siūlymą taikos i-š pusės Lenkijos. (Ar už tai ga­
lima Lietuvą kaitinti? — V.)

Gali būti, kad Ambasadorių Konferencijos 
nepasisekimas įvykinti susitaikymą Lietuvos su 

'Lenkija paėjo iš fakto, kad Konferencija padafe 
klaidą manydama, kad reikia tarp tų dviejų val­
stybių kokios nors unijos, idant suradus susipra­
timo pamatą. Tas gali Jbūti labąi reikalingu atei­
tyje, bet šiandien politiškai tas nėra galimu, ta­
riant ačiū Lietuvos netikėjimui Lenkijai ir jos' 
norui turėti pilną nepriklausomybę.

Dabartiniu laiku neina jokių tikrų mūšių 
tarp Lietuvos ir Lenkijos, bet. rubežius. yistiėk ? 
kareiviai saugo. Lietuvos Valdžia prisimygus 
tvirtina, kad karo šito vis tebestovi tarp šių dvie­
jų šalių ir sistematiškai atmeta visus pasiūlymus 
atnaujinti diplomatinius ir konsuliarius ryšilį. 
Lietuva blokuoja Nemuną ir priešinasi atidary­
mui ruibežių su Lenkija. Ji nenori net pašto ar 
telegrafo ryšių su Lenkija turėti. Nei vienam len­
kų piliečiui nevalia įžengti į Lietuvos žemes^ff, 
suprantama, lietuvis negali įžengti į Lenkiją. 
Bet Lietuva prižada atidaryti rubežius taip greit, 
kaip Vilniaus klausimas bus išrištas. : \ <

Lenkija regis šypsosi iš nusistatymų savo 
menkesnio kaimyno ir sako, būk laikanti taikin­
giausius ir broliškiausius jausmus linkui lietų? 
vių tautos. Jos atstovas Genevoje, ponas Ski^ 
muntas vienok pareiškė, “kad įvykiai yrą dažnai 
per galingi žmonėmis ir šita nepriprasta padėtis 
vieną dieną privers lenkų valdžią paimti už gry­
ną pinigą Lietuvos Valdžios tvirtinimus būk Lie­
tuva yra karo stovy -su Lėnkija.” (Tą jis sakė 
gruodžio 17, 1923 m. —i.V.)

Tokiai padėčiai esant Ambasadorių kante- ; 
rencija skaitė sau už pareigą pirm atiduodant 
Lietuvai Klaipėdą, nustatyti netik tarptautinės 
teises valstybių, kurios nėra tiesioginiai suinte­
resuotos ginče, bet ypatingai teises Lenkijos. 
(Bet kodėl nebuvo taip “pareiginga” nustatyti 
teisių Lietuvos, kuomet Vilnija buvo grobiama su 
ginklo pagelba? -^-/V.) Lenkija nestato jokių 
žemės prikergimo reikalavimų link Klaipėdos k I 
yra pareiškusi, kad visados ieškos taikingo būdo 
klausimo išrišimui.

(Užbaiga Bus) 
o------- «------ o - • -o

VYLIŲ SUKURY

Kiek jau sykių varnas suko v
Marčiai kilpą amžinybėj, 
Bet kantrybės vis jam trūko, 
Vis paskendo toj berybėj.

Tu pasauli, tu veidmaini, 
Kur vilioji mane!
Argi ką nors tu čia laimi, 
Kad gyvenu lyg sapne?

Suvirpėk, drebulėle,
. Numesk vieną savo lapą;

Pasilenki ir gėlelė, 
Laimink amžius — niūrų kapą.

Ten ramybę aš atrasiu, 
Jis tik manęs neužvils, 
Ii’ idėjas ten pakasiu/. 
Ten krūtinė man nutils.

— L. Skabeika.
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Kaip Lenkai Išvaikė Rusinu Universitetą

Valstybės Departamento,^ I 
is, ant laimės, jautė, hh IĮ 
Imti ir tuo parodyti 
jungos darbuote. (Buvom 
ikonų pirm to, bet tie Lajs metais lenkai užėmė Lvovą 
Sąjungai ir atsisakė. F - ____ ‘
yra A. J. Kroller, iš žvainų profesorius iš seno Aus-

• Olandų Užsienio Reikalu universiteto. Lenkai nepa- 
>ermelle, švedaa. (P<w^ pelijo ukrainų tautai, priskai-

(Iš ‘‘Manchester GuardiaA”)',

| Rusinu Universitetas Lvove; siteto, ir gana trumpu laiku 
Ijbuvo uždėtas 1919 metais, bet

ir ’išvaikė visus rusinu arba u-

L atveda Klaipėdos klampi 
kadangi, kada jis rašė, 
i toliau ir mebuvo pasistį^ Lg arba universiteto. Ukrainų 
savo išvedžiojimus apie va[kai buvo priversti eiti į lenkų 

mokyklas ir gauti savo mokslą 
atinė priežastis deki Ulboje, kurį buvo jiems kai s ve 
s nebuvo išrištas anksan- ima. O net ir lenkų mokyklos 
uvių ir lenkų. Kartūs priimdavo tik tam tikrą nuošim- 
is pagimdė bėgy tetveriu są ^kitataučių, todėl Ukrainai bu- 
kių šių dviejų kaimynu, kti w dvejopai skriaudžiami, 
ieniję per tris šimtus meti!
arba susitaikinimo taip rslo vyrai prisidėti prie įsteigi- 

tai nustatyti Klaipėdos kibino privatiško Ukrainos Univer-
atsisakė suprast išmiatiuM: > 

emominės federacijos. Ir 
ie kuriuęs dabar eina gW|j- 
svarbus, jų.neišrišimasneM| 
per visą Baltikos kraštą ir j 
galės vėl iškelti karą tąjtž 

šiam laikui Lietuva ir Leiityl 
uge dalyvauti keliose įvykti 
konferencijose. Ir supnatml 

ra kaltybės. Juk Lietuvai 
indu, netekti savo didžiausioj 
js sostinės Vilniaus, sykiu ai 
-s pietrytinių kraštų. Ji netebį E

Sąjungos nuosprendžio ir p 
, kitos pusės ji piktai atmetėk 
lą taikos iš pusės Lenkijon |k 
Lietuvą kaltinti? — V.) Į 
lali būti, kad Ambasadorių l ę savo namuose greitam naudoji- 
i-sekimas įvykinti SUSitaikyiĮl Bandyk šį receptą gerai zupei. 
ija paėjo iš fakto, kad Kodą smetoninė tomatų zupė 
ą manydama, kad reikia tarpi 
ų koikios nors unijos, idant ai 
pamatą. Tas gali J® 
bet šiandien politiškai tas ib 

, ačiū Lietuvos netikėjimui Ii
i turėti pilną nepriklausomybę. 4 šaukštuko pipirą 
Dabartiniu laiku neina jolar
Lietuvos ir Lenkijos, bet i E^ukšLr^vi^t^-’ • 

iviai saugo. Lietuvos Vėfii Šaukštai miltą, 
liną, kad karo stovis teketi r“™““.'1™ ?

’ i nenkiolikn minntn T&ananalr

kančiai astuonios milionus žmo­
gių, nei vienos augštos mokyk-

Buvo pakviesta ukrainų mo-

sudaryta keturi fakultetai — 
advokatūros, istorijos ir kalbaži 
nystės, medicinos ir gamtos mo­
kslų.‘Metais 1921-1922 tame uni 
versitete būta įsiregistravusių 
1,014 studentų. Buvo kreipiama 
didžiausia atsarga, kad jokiu 
būdu nesivelti į politines agita­
cijas. Universitetas buvo griež­
tai1 nepolitiškas.

Lenkų Respublikos konstituci 
ja (paragrafas 110) suteikia 
Lenkijos piliečiams teisę orga­
nizuoti ir remlti mokslaines ne 
lenkų kalboje jei tie piliečiai pri 
klauso prie kitataučių. Sykiu pa 
velijama ir savo gimtoje kal­
boje dėstyti mokslą minėtose 
mokslainėse. (Tą punktą lenkai

ŠEIMININKĖMS KELRODIS •
Rašo ISABELLE KAY

Lietuvė šeimyninko Amerikoje visados trokšta gauti patari­
mų pagerinimui jos žinojimo atlikinėjant pareigas kaipo šei­
mininkė ir motina, šitose skiltyse kas savaitę tilps straips­

neliai, kurie bus įdomūs kožnai Lietuvei Šeimininkei.

RODYKLfi NO. 1. .

Virimo Receptai

'omatos yra skanios daržoves pa- 
ymui geros zupės. Visada laikyk

K u o m e t sudžius popiera bus kai dang­
tis ir oro neįleis.

puodukai evaporated pieno 
puodukas vandens
puodukai iš dėžės ar virtų 
žiu tomatų.
riekutės svogūno
Šaukštas trintų petruškų.
Šaukštukas druskos

švie-

įį šaukštukas cukraus
Nertis šaukštuko kepamos sodos

mid, kuu naru ovuvib penkiolika minutų. Išspausk per 
alių ir sistematiškai atmetam įką ir atšildyk. Sutarpink sviesti. 
tujinti diplomatinius ir konail virduly, dadėk miltus, iš- 

tuva blokuoja Nemaną ir 0 pieną 8U vandeniu jr pnk 
i rubežių S u Lenkija. Ii Ml įestą ir miltus — nuolat maišant 
•grafo iTŠiu su Lenkija s»HrštėB, dadėk sodą į to-

ir sumaišyk su baltu bosu. Tuoj 
piliečiui nevalia įžengti į l^|į stalą.
jrantama, lietuvis negali 
t Lietuva prižada atidantiflfc4T 
ip Vilniaus klausimas bus 

Lenkija regis aypsosLiL

I Virtuvės Reikaluose 
na šeimininkė kuri pati gami- 
įjpiuB turi padaryti virtuvę link- 

f Turi žiūrėti, kad viskas būtų vie(- 
mkesnio' kaimyno ir sako.wfe’ kad rft8ti kada r.oik\a;

* , Aža, gerai vedinama virtuve bus
nusius ir brol&kiausius jara 
ų tautos. Jos atstovas Gera 
untas vienok pareiškė, “kad R 
sr galingi žmonėmisir šita M 
eną dieną privers lenkų viliw 
4 pinigą Lietuvos Valdžios tv^ 
iva yra karo stovy su L# 
ruodžio 17, 1923 m. — VJ

te ir linksma.
Ilgu dedi lemonus į
lojimo jų, sušildyk pilnai ir su- 

rankose iki suminkštėja. Turė- 
Ktik daugiau sulčių negu iš šal- 
Ofit taipgi juose yra skonis kokis 
Jale lemone niekad nesiranda.

omet dengi vaisių indus, vietoj 
įfrpierą su šniūrais, įmerk nėper- 
ną taukais popierą į labai karš-

pečių pirm

turėjo įrašyti į .savo konstituci- čiuose. Spauda, jei pamini jau­
ją, nes buvo verčiami Versalės 
sutarties, kuri gynė tautinių 
mažumų teises. Bet ką lenkai 
paiso konstitucijų, sutarčių, ar 
savo garbės žodžio — “Vien.” 
Red.) Nežiūrint to persekioji­
mai prasidėjo 1920 metais. Pro 
fesorius čupat areštuotas 1921 
metais. Universiteto rejestrai ir 
studentų mokslo knygos konfis-

nąjį tai tilk lyg per dantis pra- 
skiedžia, kad jis buvo, ir tilek. 
Jei ir apšnekama jis, tai liežu­
viai sako, kad nuotaka būtų ga 
Įėjusi pasirinkti tinkamesnį v*ai 
kiną.

Dar metų praeina ir vyras 
miršta. Ji važiuoja juodame au­
tomobily ir yra labai ramus ir 
nematomas. Mirtis jį šiek tiek

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
ČIA TALPINAMA ŽIBIOS M AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, RALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

NEWARK, N. J.

Naminiai Pasigelbėjimai
Baltą langų užtiesalą galima nu­

valyt naudojant labai tirštas muilo 
putas sp spendžiu. Naudok baltą mui­
lą ir šiltą vandenį -putoms daryti. 
Spondžių reikia išspaust beveik sau­
sai kad vandeniu nepersigertų uždan­
galas. Geriausios pasekmės buna ištie­
siant uždangalą ant plokštumos, i

Surūdijusį prosą galima nuvalyt su 
pumika arba bile pudra. Žiūrėlk kad 
proso apačia būtų slidi, nes neregu- 
liariškumai kliūva už materijos ir tan 
kini sugadina šilką ir vilnonius.

• Gerai yra rengiant krakmolą padrož 
ti kelis šmotelius muilo ir dadėt į 
krakmolą. Tas padarys gražų slidų pn- 
viršį kalnierių ir kapsų ir neduos pro­
sui lipti.

Valant pintinius patiesalus, geriau­
sia yra naudoti šaltą vandenį ir am- 
moniją.

Grožės Patarimai
Padidėję odoj skylutes, yra nuo bau- 

dojimo pauderio arba stokos atsargu­
mo odą mazgojant. Odą išvalius kiek 
reikia, nuplauk pirma šiltu vandeniu, 
paskui šaltu. Jeigu šalto' vandens ne­
naudosi, skylutės pasiliks didelės ir 
didės. Numazgojus burną pilnai, nau­
dok mostį (kurią gali gauti vaisti­
nėj už mažą kainą) ir intrink ją į ©dą ’pasalį j Ikurį gimsta. Jo mažas

kuota, lekcijas suardydavo po- išaugštino, bet ar minios krei- 
licija. Mokytojai ir profesoriai, pia savo mintį į jį šią valandą? 
tarnaujanti valdžioje, buvo pri- 
grąsinti mesti mokytojavimą, 
nes kitaip bus iš darbo praša­
linti. Bet universitetas gyvavo, 
nors turėjo persikraustyti iš na­
mo naman keletą sykių. Lekci­
jos buvo teikiamos privačiuose 
namuose ir net skiepuose. Lvo­
vo lenkų policija net įsteigė ypa 
tingą savo departamentą, kurio 
tikslas ir užduotis buvo gaudy­
ti ukrainų besislapstantį univer­
sitetą. Pereitą metą policija pa 
darė keletą .kratų, daugelį areš­
tų, konfiskavo daug knygų ir 
kitokios medžiagos. Universite­
to direktoriai atsišaukė į Len­
kijos švietinio ministerį Glom- 
•binskį, pasiremdami Lenki j c* 
konstitucija; bet ministeris at­
sakė, kad jis niekad nepakęsiąs 
ukrainų universiteto,’— konsti­
tucija ar ne konstitucija.

Vasario 8-tą šių mėtų polici­
ja griebėsi vėl ieškoti po namus. 
Iškrėsta redakcija ukrainų lai­
kraščio “Gromadski Golos,” bu­
veinės įvairių mokslo draugijų 
ir apie 40 namų studentų. Dau- 
gėlis studentų areštuota. Jie bu­
vo laikęmi, kai paprasti krimina 
listai. Jie buvo sutalpinti į kri­
minalistų kalėjimą, sunumeriuo- 
ti ir paimta antspaudos nuo pir­
štų. Paskui jie buvo kvočiami. 
Nekurie paleisti, bet kiti dar sė­
di kalėjimuose.

(Tas viskas primena lenkų 
darbus Vilnijoje. Labai gerai, 
kad vokiečių ir anglų spauda 
kelia aikštėn tokius dalykus. 
Mes prašytume, p. Davisą ir 
kitus amerikonus, Tautų Sąjun­
gos rėmėjus, pasiskaityti šitą ir 
pažiūrėti, ką lenkai daro su Tau 
tų Sąjungos remiama Versalės 
sutarčia, kuri užtikrino tauti­
nėms mažumoms kultūrines tei­
ses. — Red.)

Visai ne. Susirinkę žmonės krei 
pia akis į pasiliekančią našlę, ir 
tėmija kaip ji perneša visą ši­
tą dalyką. Apkalbama kaip ji 
pasirėdžiusį. Sako, kad juodos 
drapanos pritinka jos veidui. 
Tai ji yra centras visų žvilgs­
nių, ir jei kas ką nors ir sako 
apie pasimirusį vyrą, tai sako, 
kad jis mažai nuosavybės ar 
turto palikęs, arba permažai bu 
vo apsidraudęs inšiurins kompa 
nijoje.

Vargšas Vyras! |

, Joint iviįh \

HAMBURG AMERICAN LINE

T rumpiausias 
Kelias į

LIETUVĄ
Kas savaitę išplaukia mūsą 

puikūs laivai
‘ * Resolute, ” “ Reliance, ’ ’ 

“Albert Bailin’’. “Deutsch­
land’’ — veža' I ,1^1 ir III 
klesy pasažierius. Thipgi po- 
puleriai laivai.4‘Mount Olay’’ 
“Cleveland/’ “Westphalia’’
“Hansa’’ ir “Thuringia”

< UNITED AMERICA^ LINES

35-39 Broadway, New York 
arba pas kitus . agentus

pirštų galais iki išdžiūstant.

Ypatiška Sveikata
Svarūs dantys retai genda. 

uŽlaikysit dantis švariai visada — 
netik retkarčiais, išvengsit daug skau­
smo nuo dantų gėlimo. Vartokit gerą 
dantų valytoją reguliariai po valgių ir 
einant gulti ir nuėlkit pas dentistą du 
sykiu j metus išegzaminavimui ir pa­
tarimui, ir turėsit švarius baltus tvir­
tus dantis, kurie dėdės gražumo jūsų

Jeigu

'OŽIO m. . V».J akmolų ir tuoj uždėk ją ant stik- tus dantis, kurie dadi
Tokiai padėčiai esant uispaudžiant standžiai iš- šonų. Į išvaizdai ir sveikata?.

encija skaitė sau už pareigu1 i
Jetuvai Klaipėdą, nustatyti> į 
eises valstybių, kurios nėra ei norite ir pieno ir cukraus sykiu, tai nėra geresnio pieno kai Star ar 
esuotos ginče, bet ypatingai ^ia pieno, parsiduodančio kiekvienoje grosernėje. Prie to, galite taupy- 

(Bet kodėl nebuvo taip par$ gelius ir gauti brangią dovaną.
neisiu Lietuvos, kuomet Vitoii>TB
ginklo pagelba? V.) ~
žemės prikergimo reikalavinwIC II D fi D A 
yra pareiškusi, kad visados M H U I fĮ 
klausimo išrišimui.

(Užbaiga B®l I 
o . ..... -

VYLIU SUflJ’fcB.

Kiek jau sykiu variu*’
Marčiai kilpą Šių laivą trečia klcsa norą
Bet kantrybės vis j*^jępdėnys. Ruimingi, oru išvėdin- 
Vis paskendo toj Wftambariai del 2, 4 arba 6 žmo- 

Tu pasauli, tū su vandeniu ir kitais patogu- 
Kur Vilioji nn®l fes. Svarios, smagios loyos. Di- 
Argi ką non tu liaudies kambariai ir pa- 
Kad gyvenu lyl dėnią vietos. Geras val-

Suvirpėk, drebulėle, fe
( Numesk vieną savol# 

Pasilenki ir gėlelė, <
' I Laimink amžius*-1^’
” Ten ramybę
1 Jh tik manęs

Ir idėjas tai O
Ten krutinėki

Mes Rekomenduojame Sekančius Produktus:

į8. Leviathan 
į 8. Geo. Washington 
£ S. America
$8. Pres. Harding 

Pres. Rolsevelt
^8. Republic

daugybė ir kokybė. Beno

koncertai kiekvienų dieną.

Suvienytų Valstijos Linijos 
jums duos eertifikatą, su kuriuo 
galite sugryžti saugiai į šią šalį 
bėgyje šešių menesių. Sužinok 
apie šią privilegiją. Patirk Ame­
rikos laivus pirmiausia.

United States Lines
45 BROADWAY, NEW YORK

arba pas jūsų vietinį agentą

Managing Operators for

UNITED STATES SHIPPING BOARD.

VARGŠAS VYRAS 
(Iš “The Baltimore Sun”))

Niekais neklausia nuomonės 
berniuko ar jig. noyi atvykti į

apskritus veidelis išraudęs ir su 
siraukšflėjęs ir negražus. Beto 
tada jis negali dar kvėpuoti. Jo 
plaučiai dar nepramoko tos dab 
lės, bet jei jis nekvėpuos tai 
aišku, kad niekad neišaugs į 
taksų mokėtoją arba medžiagą 
kanuolėms. Todėl čia susirūpina 
gydytojas, šis deda šaltą ir kar 
štą vandenį, stengdamas iššau­
kti reikalaujamą veikimą. Ne­
pasisekus, jis paima berniuką 
už padukų ir pastuksi politiš­
koj! ekonomijom Lupimas tuoj 
iššaukia savo pasekmę ir vai­
kutis surinka. Ir štai dabar jau 
įžengė į šitą tobūlą-netobulą 

'pasaulį. Ar pasitinka jį kas su 
dūdomis ir cimbolais? Ar sve- 
čiaidankytojai juo daug rūpi­
nasi? Ar visi namai juo užsiė­
mę? Visai ne. Visi rūpinasi tik 
motina. Tėvas sakelio j as i pa­
kampiais, bet su juo visai nesi­
skaitoma. Centras kuris pritrhu 
kia visų akis ir domę yra mote­
ris — motina.

1 Metai eina ir vaikutis išauga 
iį vyruką. Jis pradeda meilin­
tis prie kokios merginos ir ga­
lų gale laimi privilegiją apmo­
kėti jos Mas per visą gyveni­
mą. Yra tam tikra ceremonija 
kuri padaro abu /vyru ir žmo­
na. Bet ar jis tampa išaugštin- 
tas visuomenės akyse ir ar gau 
na katutes minių? .Visai ne. Jis 
slankioja užkampėmis, Juk nuo­
taka turi vestuvėms drapanų, 
kurios taip dailios, kad po to nie 
kad negali dėvėti. Bet visi tė- 
mija ir žiūri tą dieną kaip ji 

I apsirėdžiusi. Dažniausia tik jos 
vienos paveikslas telpa laikraš-

'gumoje su aukomis, kurios veik dis .— A. B. Strimaitis; jo pa- 
“Varpiečiai” atsižymėjo su ope- nemainytinai buvo skiriamos j dėjėjas — V. S. Jokubynąs* 

šiuos'raštininkas — K. J. Paulaus­
kas; jo padėjėjas — A. Moc-

rete “Silvia’

ši lietuvių kolonija Išrodo ,] 
lyg kad visiškai būtų apmirus 
tautiškame veikime, nes mažai ( 
ką galima patėmyti ir laikraš- 
čiuose apie Newarko lietuvių , 
veikimą. Bet netaip yra kaip 
manoma, ir visgi šiek tiek vei- : 
kiama. Negalima užtylėti ne- i 
pažymėjus kad ir apie “Varpo” 
Chorą, kuris darbuojasi, kiek , 
gali. Gegužės 4 d. šis choras 

ipo vadovys/te gabaus mokytojo 
Radzevičiaus lošė dvi-veiksmę ; 
operetę “Silvija.” Galima pasa­
kyti, kad pilnai nusisekė; iš ' 
susirinkusių pasiklausyti žmo- ; 
nių matytis buvo visi pilnai už- 
ganėdinti. Lošėjai gana, gerai •] 
vaidino savo roles.

Elzės. rolę lošė T. Gobužiūtė, . 
Silvijos — R. Jurkaitienė; Lo- < 
cius — J. Similevičius; Kuni- ; 
gaikščio — K. Ambrozaitis (bi ’ < 
skj silpnokai; matytis, pirmą 
kartą dalyvauja scenoje); Ber­
no — J. Pečiukonis.
i Jie gana gerai dainavo ir lo­
šė, atliko gęriaus negu buvo 
tikėtasi. Kiti lošėjai, kurių var­
dų neteko sužinoti; taipgi savo 
užduotį atliko gerai; tik vieto­
mis, kur vyrų choras dainuoda­

vo, tai išeidavo biskį silpnokai, 
ir taipgi visuotinas choras kaip 

’dainuodavo, tai iš vyrų pusės 
nekurios dainos silpnoki išė­
jo; bet kitos dainos, tai gana 
gerai. t

Bendrai imant, “Varpo” cho­
ras savo užduotį atliko gerai. 
Patartina chorui darbuotis ne­
nuilstančiai ant toliaus, nepai­
sant jokių kliūčių nė pašalinių 
painių, o Newarko lietuviams 
— remti “Varpo” Chorą, lan 
kytis j visokius jo parengimus.'?1. A B Stankevičius, Brook-

skiriaimos j dėjėjas — 
‘‘Sandaros reikalams.” š’8+4**- 
sveikinimus ir aukas “Vieny­
bės” reporteriui teko užsižymė- kevičius; įnešimų komisija: S. 
ti: A. L. T. Sandaros kuopos• 
sekančios sveikino: Cambridge, 
Mass., su $5 aukų; Amster­
dam, N. Y., $10; Naugatuck. 
Conn., ?10; Chicago, DI., 75 
kp. $10; Lawrence, Mass., $10; 
Chicago, Ill., 25 kp., $45; Chi­
cago, Ill., 23 kp., $10; Chica- 
gos Apskritis $16.50; Grand 
Rapids, Mich., $6; Racine, Wis., 
$15; So. Boston, Mass., 78 kp. 
$25; Brighton, Mass., $5; N. 
A. Apskritis $25; So. Boston, 

ATzv»rrty/\/\.rl O CS <3 '
$25; Pittston, Pa., $4; (buvo 
ir daugiau kuopų, bet jų nete­
ko užsižymėti).

Pavieniai šie atsiuntė aukų ir 
ant vietos aukavo: Prisiuntė su 
sveikinimais: Z. Žukauskas $1; į netinkanti liberalinei organiza- 
S. Griškus, Brooklyn, N. Y., $1;. ei jai.
Sabikas ir Valkevičius, Lynn,| 2.’ Įvesta įstojimo pareiški- 
Mass., $5; Magdalena Zubric^mas. — Priimta parėdymas, 
kaitė, $2; A. Lapė ir A. Žukas, kad kiekvienas naujai įstojantis 
Cleveland, Ohio, $10; S. Va------ -

ilančius, Chicago, Ill., $5;< A. 
Venąkaitis ir J. Kalinauskas, 
Baltimore,. Md., $28; Dr. E. G. 
Klįmas, Philadelphia, Pą., $10;
A. Tulys, Valparaiso, Ind., te­
legrama; P. M. Andrius, Broo­
klyn, N. Y., $5; S. Burokas, 
Newark, N. J., $2; šventakup- 
rių Partija, Brooklyn, N. Y., 
smarkų sveikinimą tr $7; S. K. 
Grisius, Chicago, Ill., $2.50; J. 
K. Urbonas, Shenandoah, Pa.. 
$2; A. Sapiega, Bridgeport, Ct., 
$1; J. Kavaliauskas, $3; Pitts­
burgh, Pa., 36 kp. nariai: B. 
Lapeika^ P. Savickas, F. Pikš- 
ris, J. Kazlauskas, A. Vaino- 
rius, J. Blažaitis, K. Gutauskas,

,J. Mikeš'ka, M. Gurąvičius, po

Mockus, K. S. Karpavičius, V. 
M. Čekanauskas. Laiškų skaity-_ 
mo komisija: A. Kriaučialis, J. 
Peleckis.

Apie seimo įvadą čionai nera­
šysime, nes tas ėjosi paprašta 
rutina; seimo atidarymas, pre­
zidento rinkimas, pirmininko — 
J W. Liūto ir K. J. Paulausko 
— administratoriaus - sekreto­
riaus prakalbėlės,* pereitų me­
tų protokolo skaitymas, ir tt. 
Dėlto pereisime prie seimo dar-, 

Mass., $27; Norwood, Mass., -Ibų ir nutarimų.
Seimo Nutarimai.

1. Panaikinimas įstojimo pri- 
siegos. Pereitame seime priimto 
ji, naujiems nariams įstojimo 
ęrisiega, tapo panaikinta, kaipo

narys privalo išpildyti tam tik­
rą pareiškimo blanką.

3. Įkūrimas agentūros ir biz­
nių. Plačiai apkalbėjus Sanda-. 
ros įstaigos reikalus, rasta ga­
limu ir geistinu — ir tbdel nu-, 
tarta įkurti prie Sandaros ofi­
so laivakorčių ir pinigų siun-r; 
timo agentūrą,x namų pirkimo 
ir pardavimo, taipgi apdraudos, 
ir prie to artimus biznius. >

4. Atskyrimas administrato­
riaus nuo sekretoriaus. Nutarta 
atskirti vietą administratoriaus 
nuo sekretoriaus.^ PirmojQB vie­
ton buš žjmogus 
sekretorius turės 
mas.

5. “Sandaros’’

samdomas, o 
būti renka-

Ten Buvęs.

HOLLAND I I B AMERICA UNE&F
Tiesua-trumpas kelias per Rotter- I 

dam'ą, į ir iš visą dalią

LIETUVOS
Laivai kas savaitę 

Neprilygatnmi patogumai 
Mes pagelbsti me gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Mūsą 
žmones sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir'laivų tvarkraštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informaciją delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street New York_

Iš AMERIKOS LIETUVIU 
TAUTINĖS SANDAROS 

SEIMO

8

ROYAL M A II/ 
į Ir iš Lietuvos

Ohio Orca
Orduna Orbita

’ Šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei­
vių per Okeaną ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau­
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val­
giai paduodami ant staltiesėmis ap­
dengtų stalų mandagiais tarnais --. 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentą jūsų miesto arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

NORTH 
GERMAN

LLOYD
Išplaukimai kas say aite į 

LIETUVĄ
per NEW YORK-BREMEN 
naujais puikiais garlaiviai*

Columbus—Stuttgart 
Muenchen

ir vienos klesos kajutų gar 
laivinis. Žymiai pagerinti 
3-čios klesos įrengimai. Pa 
togios, uždaros kajutos 2 ir 
4 keleiviams. Del laivakor­
čių kreipkitės pas bile vie- 
tos agentą arba į

NORTH GERMAN 
LLOYD 

32 Broadway, N. Y.

Worcester, Mass. — Nuo 
iki 10 dd. Gegužės mėn. š. m. 
čionai įvyko A. L. T. Sandaros ■ 
Metinis Suvažiavimas, kuris y- • 

• ra skaitomas jubilėjiniu, nes
1 O-tas iš eilės.
Šįmetinis šios organizacijos sei- * 
mag buvo bene skaitlingiausis, 
neš delegatų buvo 41 — iš vi- ' 
so. šios kuopos buvo prisiuntė:

1 kuopa Brooklyn, N. Y.: J. 
Ambraziejus, Pr Bajoras, J. • 

lo. Sirvydas; 5 kp. Baltimore, 1 
Md.: A. Kurelaitis, 7 kp. Bo- ' 
ston, Mass.: St. Mockus, S. Nor 
kūnas, M. Biekša, J. Sedelevi- J 
levičius, Jj Neviackas. A. Mic- • 
kevičius, K. J. Paulauskas, V. 

,J. šliakis; 9 kp. Cambridge, 
Mass.: V. A. Visminas; 16 kp. 
Worcester, Mass.: V. S. Joku- 
bynas, A. Kriaučialis, B. Min- 

'gilas, V. M. Čekanauskas, J. 
IPileckas, F. Skliutas, A. J. Go- 
tautas; 12 kp. Lawrence, Mass.; 
S. Totoronis, J. Sekys; 18 kp. 
Cleveland, O.; A. Praškevičius, 

IK. S. Karpavičius, O. Karpavi- 
čienė; 30 kp. New York, N. Y.: 
A. B. Strimaitis, S. E. Vitaitis;
32 kp., New Britain, Conn.: V. ' 
Vitukynas; l_
Mass.: S. Pauliukas; 36 kp. 
Pittsburgh, Pa.: J. Virbickas; 
67 kp. Amsterdam, N. Y.: A. 
J. Lukšis; 78 kp. So. Boston, 
Mass.: Z. Neviackienė, O. Palu- 
beckienė, Ona Ivas; 81 kp. Hud 
son, Mass.: L. Valkevičius, S. 
šiatas; II-jo Apskričio — V. Į 
Vitukynas; N. A. Apskričio —. 
V. P. Jankus, K. J. Sidabras; t 
Centro pirmininkas — J. W. 
Liūtas; C. iždininkas — A. I- 

jVas.
Į Seiman atėjo daugelis sveiki­
nimo telegramų ir laiškų, dau-

lyn, N. Y., $1; A. M. Augūnas, 
Brooklyn, N. Y., su sveikini- _ _
mais nuo “Vienybės” štabo, $2; nų metų laiką. 
New Haven, Conn., Sandarie- 
čiai: J. Makarevičius, J. Mosi- 
dūnas, po $1; V. Alksninis, K. 
Balčiūnas, M. J. Vokietaitis, 
A. Zinkus — po 50c. A. Ivaš­
kevičius, aukavo $30 ir dovano­
jo lėšų skolos ant $250; P. Sa- 
kaitis. Dayton, Ohior $1; K. 
šnolis, Detroit, Mich., $2; A. 
Akelaitė, Pittsburgh, Pa. $30; 
K. J. Semaška, Chicago, Ill., 
$2; J. Sakauskas $5; J. Sadei- 
ka $5; J. W. Liūtas aukojo sa­
vo lėšų per metus pakeltų or­
ganizacijos reikalais $120.38;
J. O. Sirvydas, $2; Daugiau 
aukų buvo aukota seimo svetai­
nėje pabaigoje seimo, bet gai­
la, kad korespondentui aukoto­
jų vardai nepriduota.

Atėjo pasveikinimai ilgokais 
raštais nuo: Valstiečių Centro 
iš Kauno ir V. K. Račkausko

1 iš Londono.
Viso aukų, kiek nugirsta, bu­

vo surinkta $883; bet rodos da- 
varė iki $900 ar daugiaus.

Reporteriai užsiregistravo: 
nuo “Vienybės” — J. O. Sir­
vydas* Dalyvavo taipgi redakto 
riai: “Amerikos Lietuvio” — 
V. S. Jokubynas; “Dirvos” —
K. S. Karpavičius;’ “Tėvynės” 
— S. E. Vitaitis; “Sandaros” —

33 kp.: Norwood, lv- J- Šliaikys, Jie,.turbūt, taip-
gi buvo savo laikraščiafms ir re­
porteriai. Kitu laikraščių repor­
terių, rodos ne'buvo. i

Seimo vedėjais buvo: pirmsė-

redaktoriaus 
tinkamybe. Nutarta, kad “San­
daros” redaktoriaus vietą gali 
užimti asmuo tiktai išbuvęs or­
ganizacijos nariu ne mažiau vie

6. Moterų skyrius organe. 
Nutarta įvesti į organą Moterų 
Skyrių kas savaitė.

7. Vaikų skyrius. Nutarta į7 
vesti į organą Vaikų Skyrių 
du kartu į mėnesį.

8. Organas kas savaitė. Or­
ganas “Sandara” nutarta leis- • 
ti po senam, kartą į savaitę.

9. Centro Valdybos algos. Nu 
tarta mokėti Centro Valdybai 
algas i'kišiolei nemokėdavo^1. .

10. Moterų kuopų organizavi­
mas. Dėti daugiau pastangų tvė 
rime organizacijoje moterų kuo­
pų.

11. Narių įstojimo mokestis. 
Nauji nariai, įstodami organiza- 
cijon, privalo įstodami užsimo­
kėti iš anksto nemažiau $1 na­
rinių mokesnių; tiek neįsimo- 

|kantie|ms, organas nesiunčia? 
mas.

12. Organizacijos ženkleliai. 
Ųžgirta pirmesnių seimų nuta­

rimas — patiekti organizacijos
ženklelius — su Lietuvos vėlia­
vos spalvomis ir1 parašu “A. 
L. T. S.”

13. Centro Valdybos praneši­
mai. Centro Valdybos posėdžiuo 
se atliekami darbai turi būti 
pranešinėjama kuopoms — 
tru(mpos ištraukos.

14. Delei Lietuvos Studentų 
rėmimo. Apkalbėjus apie Nęo- 
Lithuanijos studentų atstovų 
rėmimą per Sandaros narius,

(žiūrėk ant 5-to pusi.)

OSVALDAS KIBURIS UŽEIGA
yra gariansia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanins valgius, 
užkandžius ir draugišką užėjimą. Prašomo nepamiršti atsilankyti pas — 

OSVALDĄ KIBURĮ
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

(East New York) Tel. Cypress 3980
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kilof-tik ne^ tą galą--^ tai-yra |_ 
kilo į priekį (mažėjo), kas pa­
sirodė 'labai negeistinu dalyku. 

'Lydekučiai išvirto Karosomis ir 
išlanicįžioja iš tinklo.,

i Klebonėlis Urbanavičius paša- , 
j kė pamokslą ir užbaigė šiais žo­
džiais: ; * •

“Viešpatie! per kiaurą naktį ; 
žvejojome, bet nieko nepagavo- ] 

Priežodis sako: damas šių organą — “Liet, ži- me; vienok ant Tavo žodžio — ; 
Kauno nagi, meskim dar sykį tinklą!” j 

skaityto- Todėl nutarta lydekų tinklo
Asiūnas dar nedžiauti ant tvoros. ( 

V. I. Raks.

[BHH
jSKUEOTOS VIRVEGRAMOS* Liaudininkam už kabėlf/ffUiygin 

Paryžius. —
“Ir Paryžiuj nepadarysi iš avi- nias” — su šventu 
žų — ryžių.” Bet čionai f rančų “Rytu,” ir jų abiejų 
kai ėmė ir padarė iš premiero jus — su zero. J. Asiūnas
— farmerį! štai rinkimuose,! --------
balsuotojai išvertė ugnia spjau Oister, Mas. — či; 
dantį Poinkare iš premiero so-j nauja dirbtuvė, vardu 
sto ir priminė jam: ___ Z_..
— pavasaris ateina — laikas ’dirbinėjama 
tamstos darže bulves sodint.”

L. G. Ordž

įsikūrė 
“Oister 

‘Monsieur^Garmus Bendrovė,” kur bus iš­
kartu vėms 

išrinkta — 
— Šablin- 
Jablonskis. 
ant mielių, 

gauto '10,000

daryti. Pirmininku 
Rauktis, raštininku 
skas, iždininku —

Biznis eina, kaip 
Užsakymų jau

Pumpėnai, Lietuvoje. — Vals­
čiaus Taryba, suprasdama sun­
kią Valstybės ir Jankelio finan-'jardų po $10 jardas 
einę padėtį, užpečėtijo kabakus tuvei apipirkta ant Providence 
(amerikiečiai supraskitsaliu- St. Ieškoma kostumerių. Tiki­
nus). Vaišinamasi tik lemona-Imasi vienas iš Bostono, 
du 90 laipsnių stiprumo.

Spaktyva

Boston, Binc! — Kun. Keme­
šį Lig susiginčijo su komunistu 
Mizara, kuris pasigyrė, kad ko­
munistams labai sekasi rinkti 
aukas tarpe “tamsių katalikų” 
vedimui bylos “Laisvės” su kn. 
Petkum. Tėvas Fabionas pasa- 

__ _ kė Mizarai: “Aha, pakvipo ka- 
;. žemė dirb trnėliui riebi katalikų dešra. Bet 

tu jos nepagriebsi, nes giliai pa 
kavojome!...” Matęs Galą

Šūrininkas. LIETUVOS KLEBONO 
PAMOKA

Chicago, Ill. — Gegužės 11 
d. visas miestas apvirto antWilkes Barre, Pa. — Ateinant

eselų susibėgimui, rengiasi ir vi šono, nes buvo iškilmingos su­
sų skiepų žiemkenčiai prie ęįį- tiktuvės pargryžusio iš Romos 
<delio ir riebaus lovio. Keletas kardinolo Mundelein. Kun. Bum 
Maskvos menažerijos menaže- ša išrykiavo savo būrius iš Lie­
piu jau atvyko apsižiūrėti gerus'tuvių Katalikų Federacijos, gre 
savo žiemkenčiams tvartus. Bet ta eiti parodoje su Lenkų zo- 
ir šventakupriai nesnaudža. Gir-1 koninkais Alma Mater ir Lenkų 
dėtis, kad jie 'dideliu būriu at­
keliaus savo ekspedicijon, susė­
dę ant milžiniško kupranugario, 
kurį varys nematoma šventaku- 
prių tėvo špyga, vis į pasturga­
lį paniugindama.

Timpt-timpt.

Kariškąja Sąjunga. Suskaičiau 
parodoje 113 lietuviškų bobelių, 
226 vaikų ir 7 biznierius.

Iškilmingiausi valanda buvo, 
kuomet Lenkų Kariškoji Sąjun­
ga sušuko: “Niech žyje Swięty 
Ojciec4 Niech žyje Polska!,” 
tuojaus visos lietuviškos bobe­
lės suklaupė ant kelių, nes ma- 

Čiukagė, Yla. — Pi j ūsas dar nė, kad tai kokis šventas anti- 
sykį padėkavojo Valstiečiams fonas giedamas.

seka kū­
jo paties

uoga už

MŪSŲ PŪDYMAI

už

PŪSLĖS 
UŽDEGI­

MAS

Apsaugok Sveikatą

Profilaktaa vyrams, 
’ geriausia apsauga 

po užsikrėtimo.
Didele triūbelė 35c.

(Tnrba (4's) $1.
Visose aptiekose ar 
San-Y-Kit Dept. A.

92 Beekman St. 
New York 

Prašyk aprašymų

Tuo tai momentu ir apvirto 
visas miestas (tfiu! norėjau sa­
kyt: visa kun. Bumšos armija) 
ant šono. Kazimieriečių

Liokajus.

Cambridge, Mass. — Lydekų 
(L. D. K. S.) 9-tas seimas at­
sibuvo labai liūdnai. Raportai 
parodė, kad “Darbininko” skai­
tytojų skaičius labai sparčiai

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS Išgydo visokias chroniškas Ilgas, ner­
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kit°kias pavojingas ilgas.
MOTERYS 1 VYRAI!

Išegzaminuojame Dykai

Nusilpimu sergą ir be vilties išgyti žmonės 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit išegzaminuot per Dr. Zina. Gydymo 
kainos — žemos.di-zins ra110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare

Nedaliomis: nuo 9 ryto iki 4 vai. popietę

TeL Stagg 2812 ., . , Uždėtą 1895 m.

FRANK WHITE
v Stogininkas '

Uždeda geriausias stogus ant namų: blokes, smaluoto poperlaus, baltų 
akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisas 

įvedu vandenbegius, ryuas ir triukai

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N, X,

ČMYOII KNOW WHY
\ I 4UE 5 5 THA 
I OVUHT TO H 

COHPET

-išrišor Matukas*L tad pirm laiko paišau -
trauk nuo manęs...

štai, tojo .kovoje likau vienui 
vienas, be draugų, be pagel­
bės... •

Ar ištesėsiu — nežinau...
Pasiduoti likimui ir tapti jo 

auka -^.negaliu!...
O! Skambėkit jūs — mano 

liūdnosios dainos ir plaukit,iš 
taip suvargusios, skausmų iša­
kėtos mano 'krūtinės!....

O! bįjįrėkit jūs — mano kriš­
tolinės ašaros, ir vilnimis liū- 
liuoikkt per mano įdubusius 

atgal, ir katalikų kunigai? Jie 1 skruostus, pasaulin...
irgi žmonėms įkalbinėjo, jog Į Jūs 
paprastas (neišėjęs tam tikro 
mokslo) žmogus — įgauna pro­
to pamišimą.

Nors^ ^‘Laisvės” leidėjai 
bando tą (jog iš skaitymo 
blijos gema žmonėse didi 
lis visokio dštvdrkimo) skaity­
tojams įtikrinti, bet patys tos 
nuomonės nesilaiko, štai nr. 110 
jie tą tikrino, o nr. 111 aprašy­
dami apie vieną piktadarį, ku­
ris ant 42 giat. ir 6 Av. pade­
ginėjo raštines, 
rašė

—-Qarad
Brooklyn, N. Y.; K. -Svidris 
(aparato, kas skauda be žaiz­
dos — Jis sakė “sutrenkimas”)

TARKUČIAI
Ar ne ‘aiškiai < matom, 

Mask vinis internacionalas, 
snis į žingsnį ir pėda į pėdą se­
ka Romos internacionalą? “Lai 
svėje” skaitome, jog žmonės, 
kurie skaito ir tyrinėja Bibli­
ją, liekasi bepročiais, žmogžu­
džiais ir kt. ,

Ar ne taip sakė, kiek laiko
_ i • *> tu. '

jog 
žrng

ir 
Bi- 
da-

pabaigoje pa- 
“Kokiais tikslais jis tą 

darbą atlikinėjo, tuo tarpu ne­
patirta.” ... ,

Nepatirta!... Kodėl? Reikėjo 
vieton to parašyti: Buvo gero­
kai Biblijos prisiskaitęs, iš to 
turėjo; proto pamišimą ir būtų 
buvę a<iąku...

, . Mikolas Kregždelė. -

Kodėl Taip Liūdna?
(Feljetonas)

Rašo J. Kumpauskas

; — liūdnosios dainelės, 
banguojančios iš mano suvargu 
sios krūtinės, ir jūs, 
bįrančios aašros — 
tikru draugu...

O! —- Jūs, visi, 
apleidot, neklauskit 
toks liūdnas, nesijuokit apgaus 
lingu juoku iš manęs, nes aš 
jums to nepasakysiu...

«-^tsi-,_stuidenitųr pirma uzduotisJiaig- 
I ti akademinį moikslą ir su 'tri­

guba energija dirbti Lietuvos 
Tautos ateičiai, kuri priklauso 
nuo kultūrinių, tautiniai išsivy­
sčiusių žmonių. Gaila, kad mes, 
studentai tautininkai, dar netu­
rime sudaryto dvasios kultūros 
centro namo. Suprasdami jo bū 
tdną reikalą, studentai til ut in in­
kai dėjo pastangas ir ne be pa­
sekmių — betrūko lėšų atliki­
mui vidujinio namo įrengimui.

štai girdime Jus, Broliai A- i 
merikiečiai, supratote mūsų tik 
slą ir pasiryžote mums padėti. 
Tatai džiaugiaimės, 'Žinodami, 
kad ir už jūrų mūsų broliai lie­
tuviai mus neužmiršta ir remti 
neatsisako.

suos darbuotėsv'-o-mes*'Jūsu*dar 
bą tinkamai įvretirasrme. - \ ž

Valio Lietuvių/.tautaL,
Valio Amerikos susipratusia 

ji Lietuviai!
. J. Darginis,

Korp. N,rLith. Pirm,
St. Gedvilis,

Sekretoriui,

gausiai 
esate mano

kurie mane 
— kodėl aš

sveikiname ir 
bendrabučiui 

asmenyje po- 
kun. A. Milu-

NEO-LITHUANIJOS I§ KAU­
NO PADĖKA AMERIKIEČIAM

Gerb J. Ginkus gavo iš Kau­
no sekamą laiškelį: 
Kaunas, Kovo 30, 1924

Liet. Univ. .L. St. Taut.
Bendrab. Remti Kopra.

495 Grapd St.,
Brooklyn, N. Y.

Kilnūs Rėmėjai!
Dažniau ir dažniau girdime 

apie Jūsų pradėtąjį labai kilnų 
ir brangų darbą. Jūs savo pra­
kilniu pasiryžimu suteikėtę 
daug jėgos i<r stiprumo atsieki- 
mui mūsų •tilkslo. Mūsų, kaipo

Tad širdingai 
dėkojame mūsų 
remti Komitetą, 
nų: J. Ginfkaus,
ko, Pi’. Narvydo, P. Kyriaųs, 
A. Mikalausko, K. širvydienėa, 
St. Paužos, D-ro A. Bacevičiaus 
kum. S. Remeikio, Dr Dambrau­
sko, kun. Matulaičio, G. J. Jo­
kūbaičio, J. Ambraziejaus, A. 
M. Augūno, Pr. Bajoro, kun. 
Kaulakio, J. O. Sirvydo, Dr. J. 
Vainiko, S. E. Vitaičio, J. V. 
Griniaus, K. Strumskio, J. Pra- 
naitytės, P. Jurgeliūtės, J .V. 
Liūto, Valantiejienės, Dr. Kli­
mo. M. Kižiūtės, Ribinsko ir 
Vilųčio. Linkime pasekmingiau-

PIRMAI LIETUVYB
Ohiropraktlkas Qydj?toU«

J. Vaitulionis,1 D.C.
331 Grand' Street - * 

Brooklyn, N. Y; 'r * 
Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėliomi ir iventadianlaiiL J 

Nuo 10 v. ryto iki 1 v, po pįėt.'

Tikra Lietuviška Duona
kurt< kepa 'C.

„Garsas” Keptuve
< - (Seniausia įstaiga) | 4

Kopa duoną ii ruginių miltų. 
Taipgi kūpame kelkeue, vestu­
vėms ir kitiems pokiliama ft 
euomet kreipkitės su uisakymali 
prie „Garsas1 ’ keptuvė. SianMi- 
me duoną ir į kitus miestui.

W. MAfilULEVIOH ~
A. SHBU^SKU

* (Savininkei)

109 Bedford Aven
Brooklyn, N. Y. Tel. GZp’t. 9871

Oi, neklauskit manęs kodėl 
aš toks ‘liūdnas, — neš aš jums 

. : dabar to nepasakysiiu...
Jūs manęs; nepažįstat ir ne­

suprasit mano sielos žodžių-... .
štai ir man, lyg uz ką prasi­

kaltusiam, šiandien siunčia jū­
ras ašarų tas pasaulis, kuris vi 
su yra kerštas... Pasaulis pilnas 
keršto!...

Pasaulis — kraugerys!... — 
Kode1! taip yra-?!;..

Ar visiems jis lygus!... — 
Kas pasakys?!...

Oi, ne!... Pasaulis mane tik 
kerštu lydi!...

Jis man tik yra baisus, ne­
malonus !...

žiūrėk, kitiems koks jis gra­
žus... kaip malonus...

O man tik lieka apsisukti gal 
va, užsidengti akis ir bėgti ten 
toli, toli... — kur nei žmogus už 
eina, nei laukiniai žvėrys už­
klysta...

Aš myliu pasąulį, bet manęs 
pasaulis nemyli... , . »

Myliu aš žmones, bet manęs 
jie nemyli. į

Myliu aš brolius, gimines
Į jie mane apleido...
I Niekas manęs nemyli... 

vai taip apsidžiaugė tokiu kle- nes aš visus myliu...
bono mokslu, kad• net sustatė r Oi, — sunku gyventi visų 
—i- i—, leistam!...

Vien ašaros, kurios nekartą 
suvilgė mano blakstienas^ nu* 
riedėda|nos, }kaip žirniai pier 
skruostus žemyn, paguodžia ir 
ramina...

Išseko mano veidai ir akys į- 
dubo, o niekas to nemato... »

Apleido mane visi, pamiršo... 
Užtad nei Tu neklausk — 

kodėl aš liūdnas!......
Atsitrauk ir Tu nuo manęs! 

Palik mane vienui vieną, plau­
kti to nepakenčiamo gyvenimo 
laiveliu... Aš dainuoju tik vie­
ną, liūdesio dainą;., žinau, kad 
Tau ji nepatiks kaip ir visiem,

Kuris vaikų yra

Kuris prageria 
kaip tilvikas.
Kokia merga ar

“Mokykla ir Gyvenimas” ap­
rašo, kaip Užvenčio kun. kle­
bonas žiogas gražiai išguldinė- 
ja katekizmą, o po tikybinių 
pamokų iš raščiuko paklausinė­
ja vaikučius šio to dar ir iš mo­
kslo srities, žemiaus 
nigėlio klausimai ir 
išaiškinimai:

Klausimas: Kokia 
viską gardesnė?

Atsakymas: Arbūzas.
Klausimas: Koks paukštis 

visus didžiausis?
Atsakymas: Kiaulė.
Klausimas: Kas saldesnis?
Atsakymas: , Kas skanesnis, 

tas saldesnis. * ♦ ■ % •
Klausimas: Kas gražiausis?
Atsakymas: Tas, kas raudo­

nesnis.
Klausimas: Kuri merga už vi 

sas gražesnė?
Atsakymas: Kurios sijonas 

trumpas.
Klausimas:’ Kuris yra moky­

čiausias ?
Atsakymas: Kuris į bažnyčią 

neina ir kuris į Dievą netiki.
Klausimas:* 

gražiausias ?
Atsakymas: 

ir yra plikas, 
Klausimas:

I vaikas yra už visus darbštes- 
nis? >

Atsakymas: Kuris iš duonos 
daugiau.... . (žodis necenzūriš-
kas) padaro.

Kitoje mokykloje, klebonas 
aiškindamas iš Biblijos apie Jo-Į 
kubą ir Jezavą, išsireiškė, kad 
žmonės turi plaukus ant krūti­
nės, po pažastų ir kaip vyrai 
taip ir moterys turi ant..... (žo
dis necenzūriškas).

Kaip girdėtis, vaikučių tė-1

protokolą ir užvedė prieš jį by­
lą.

Bedieviai ir tie tėvai!
Eks-Klerikas

UŽDAVINYS NR. 38
Skaitlinė 7890 reikią padalin- 
į tokias tris dalis, kad pir­

mąją dalį padalinus per 3, ant­
rąją per 6, ir trečiąją per 9, vis 
gautum tą pačią išdavą.

Studęntas.

ti

Išrišimas uždavinio 35
Be sparnų lekia vėjas, be ug­

nies dega saulė, be žaizdos skau 
da širdis.

The Right Kind of Agvertlsiog Pays?
"rtLluJSvĮ "4 ""

bet

ap-

Lietuviški Spartai ir 
Inteligentai

Kaipo išmintingi, supratlyvi vy­
rai ir žinovai apie vertę gėry ci­
garų, už tai rūko Naujokų Ciga­
rus, kad pačių brolių Jono ir 
Petro Naujokų rankomis yra su­
maniai padaryti iš gero tabako, 
gražiai dega, ne macnūs, malo­
nūs rūkyti ir dūmas puikiai kve­
pia. Lietuviai viengęnČiai, kurio 
dar tų cigarų nežinot, tad visur 
lietuviškose užeigose, Restoracl- 
jose, Kliubuose ir štoreliuose rei­
kalaukite' ir draugysčių salėse

JONO-JOHN’S CIGARS
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarų, o rūkant džiaugsitės kad 
rūkai gerų cigarų. Vytauto Eks- 

' tra didesni. Tėmyk vardų ir 
paveikusių ant bakso.
Imant baksais atsieina pigiau. 
Cigarus išsiunčia per pačtą 

j kitus miestus privatiškai ir biz 
nieriams. Adresas.: —

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVĖ

231 DIVISION AVENUE . 
Brooklyn, N. Y.

Verta paremt brolius lietuvius, 
nes cigarai labai geri, net agen­
tai parduodami kituose miestuo­
se pasipelno. Tikrai manantis 
biznierius gali pastot agentu. 
Tie cigarai visiems patinka. 
Reik agentų;

VIETINIAI ~-
DANTISTAI

— BROOKLYN, N. Y,

Tai. Greenpolnt 5924

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistae

Teisingas, gvarantuotas darbas
S09 Grand St., (kp. Havameyer)

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY 
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukime 
189 Irving Ave. Ir 366 Grand I

Irm fot flife h*n By Fisher

SEND NO
For this beautiful 
J4«r gold fountain 
pen-with your 
name engraved 
FREE in 18-

KITOS Nfi- 
PLUNKSNOS 

*• PRITRAUKTŲ 
LABIAU

NeBiūskite ne Skatiko!
’Užmokėkite <$1.75 ir paštines išlai­

das po aplaikymui plunksnos arba pri- 
siūskite $1.75 su užsakymu.. Jei plunksna 

• -Ta įnikta i nepatiktų, mes su malonumu sugrą-
llnsime įūsų pinigus. Užsakymus tip iŠ Suv. Val­

stijų priimame tiktai po aplaikymui pinigų.
UŽSISAKYKIT ŠIANDIEN KOL JŲ TURIME 

w Vardą ir antrašą išdrukuok aiškiai, kad nebūtų klaidų ir su- 
vilkinimo. '-—^Puiki Dovana Gimtadieniui.

C. H. BRITMOR CO., _286 Fifth Avenue, New York

B. A. Z1N1S
REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 mėtų praktikos pardavime t nuosavybių, ’ neg esu par­
davęs už kelis milionus vertės. Gabiausia lietuvis agentas Brook- , 
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau turtą.- ; į 

e ‘ » Kas pas mus ateina, gan-
* . ua tai, ko nori: pirkti,

. dkvoti arba paskolą. Visai
aprūpinam teisingai. Turin 
ant pardavimo » keturiuose 
ofisuose apie 5 tūkstančius 
namų: Brooklyne, Bushwick 
Section, Greenpoint, Mas- 
pet b, Flatbush, Canarsie, 
Arlington Section, Cypress 
Hills, East New YqfMi 
Woodhaven, Richmond Hillj 
Ozone Park, Jamaica, Hollit 
Queens ir Floral Park. >.* 

Taipgi turime ant perdi- ] 
viino visokių farmų, Pa>‘; 
duodame namus su mažu įįj 
nešimu, įmokant $200.00. ; |

RandAvojame namus, kran S 
tnves, dirbtuves, kambarius 
ir tt.

B. A. ZINIS REALTY CO. & BUILDERS
— Ofisai —

499 Grand Str.. Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929
486 Fulton Street, Cor. 168 St., Jamaica, L. I.
420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. L,
120—05 Liberty Ave. (120th Str.)

Tel. Jamaica 7394 
Telephone Stagg 3929 

Telephone Janialca 3137-W 
Richmond Hill, L. I

KALENDORIUS!
Kiekvieno1* žmogaus gyvenime būtinai yra;reikalingas Ka-į 
lendpriqs, kad turėti kaipo informaciją: apie šventes, isto-| 
rinius įvykius ir šiaip gerų pašiskaitymų. Sandara šiais 
metais kaip tik ir išleido tokį Kalendorių, kuriame telpa 
dhug eilių, informacijų ir šiaip naudingų skaitymų. Kalep-į 
doriąus kaina tik 25c. Tad prisiūsk pašto ženkleliais, o 
lendorius Tomistai bus pasiustas. “Sandaros” savaitinio lai-; 
kraščio prenumerata metams Amerikoje $2.50, Lietuvoj^ 
$3.00, Kas užsirašys “Sandarą,” tas gaus Kalendorių kaipo^ 
dovaną.

327 E St
SANDARA

So. Boston, Mass.
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gyvena vi

COLGATE'S

įjjjgw

,86 Fifth Avenue, Nw!

crobleh^
Nemo Nutukusioms No. 3

LINIMENT

KELIAUK LIETUVON SU PALYDOVU

AtliekameCO. & BUD
Greital-Gražiai-Pigiai

Tel. 695 Greenpoint-
Spaudos Darbus

Daktaras

JORIU! SPAŪSDINAME

Reikale Kreipkitės pas mus.

DARA nas
So. Boston,

alų unim 
ofrUUhuO^iii 

utulionii, D.( 
I Grand Stntf 
Brooklyn,, M, i < 
ou nuo 4 Iki B 
mi ii 
v. ryto iki 1 v. ik

visi New 
sekančią < 
dytojas J

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Šaltis, 
į gra- 
plačią 
COLD

Aukų rinkikų užtvirtini- 
ant vietos. Aukų rinkikai 
Valstijose, 
SandarieČių 
gauti A. L

isiūsk pašto ienttW 
das. ‘‘Sandaros’’ 
s Amerikoje 
ą ” tas gaus Kale^

Iš KELIONĖS PO NAUJĄJĄ 
ANGLIJĄ

bū tirtai yra'ieiW 
i formaciją: apie W 

pasiskaitymą.
ik į Kalendoriį.

IŠ AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINES 
SANDAROS SEIMO MPH>

ii įvretimMt 
ituvių tauUL, 
norikos

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

ĮSTAIGA, KURI APSAUGOJA ATEIVĮ 
IR PRIŽIŪRI JO SVEIKATA

Geri ir Greiti Laivai, Patyrę Palydovai 
Geras Patarnavimas

J. Darginis, 
Korp. N.-Litlų 

St. Gedvilu,

Iš New Yorko'tiesiai iki Lietuvos uostui Klaipėdai 
palydint Vienybės Skyriaus Vedėjui V. Meškiūnui 

Taippat kitos Ekskursijos rengiamos vėliau

J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

man besi
apie 2(

Valyk d anti S' tikru fon­
du — su dantvaisčiu, 
kuris nesuforaižys ir ne­
trina. * ‘ Mazgok ’ ’ savo 

dantis su —

Laivu LEVIATHAN Liepos 5 d. 
palydint p. J. Liutui iš Neyv Yorko

FELIKSAS KARPAITIS
Naminių Reikmenų Krautuve

Pranešu vlaimnrt Amsterdamo Lietuviams, jegel-nžAlkaa gedausiąs 
prokep Ir suteikiu mjMidagl^ pat^rUavinui vtrinms aUillankantienia 

monk* n..

paprasto vizito ir gydymo 
taip, kad ir neturtingas 

įs gauti a ta tinka* 
reikalinga gydyti 

j dienų, tada jokio eks-

tai yra $10.
Šero nuošimtį, jeigu kokis ran 

nemažą'dasi, skiriu Vienybės Bendradar 
vertimėlį iš bių Moksleivių Fondan.

u Turime ačiuoti už | Su augšta pagarba, 
r už simpatijas. Bei į Jonas Kirvelis
sunkiai skaitosi. Ge- Grand Rapids, Mich.

Šie vientaučiai užrašė “Vie­
nybę” Lietuvon: B. Točionis — 
Petrui Točioniui, Alytaus paš­
tas; J. Liakavičia — Rokui Lia- 
kavičiui — Merkinės valsčiun.

Cliffride, N. J.: — J. A. Kar 
sokas, A. Valdukonis, L. Dūdavit 
čius V. Vaičiūnas, L. Porta, S.

-ETlxičrų^lwk-^Grambattsk?rs, Jr Sibarta.------
Ačiū. Naudosime,) Hudson Heights, N. J-‘- — 

Marė Vilkelis, J. Vizgirda j S. Ju 
navičius. •. va h • •

Edgewater, N. J.: r— J. Masis
Viai šitie skaitytojai užsirašė 

per pil. A. B. Stankevičių, “V- 
bės” Įgaliotinį.

URBO LAX TABS (25 cental už skry­
nutę) yra kai kanuole prieš kitų amžinų žmo­
gaus priešų — vidurių užkietėjimų — kuris 
žmegui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

NAUJI “VIENYBĖS” 
skaitytojai

- “Apie juokus” ir į x Paterson, N. J.: — M. Juška 
ir tikėjimas” mus M. Navickas, L. Rebner. 
Priimkite ačiū., Y- 
Tamstos dedamas 
populiarį stylių ir

— BAVIKJT PAS SAVŲJŲ!! —

FELIKSAS KARPAITIS
127 E. Malti v« k Amsterdam, N. Y.

Knygas, Konstitucijas 
Afišas, Laiškams Po- 
pieras, Konvertus, Vi­
zitines Korteles, Pla­
katus, Baliams Tikie- 
tws, Vestuvėms ai 
Bankietams Užkvieti- 
mus ir tt.

ATNEŠA LAIMĘ TŪKSTANČIAMS SVETIMŠALIŲ 
MOTERIMS IR VYRAMS

Draugiškumas y?a vienas iš didžiausių turtų žmogaus. Tik­
ras draugas bus _su jumis laimėje ir nelaimėj. Visados jis su­
teiks jums pagalbą ir patarimą ir reikale pašvęs savo gyvastį 
ir turtus už jumiis. Bet kaip daug tokių draugų jūs galite rasti 
šiame pasauly? Gal būt vieną iš miliono. Taigi, jei kuris nors 
yra jūsų draugu ir tikrai atsineša linkui jūsų kaip minėta augš- 
čiau, jūs privalote branginti tokį draugiškumą ir prielanką, bet 
jūs privalote saugoti jį, mylėti ir ginti kaipo didžiausią turtą 
pasauly. Kada ktoje pusėje yra netikę draugai, kurie tiktai nu­
duoda esą draugais, bet iš teisybės ųėra tokiais, todėl, jūs turite 
būti atsargiais ir pasirinkti tarpe tikro draugo ir draugo iš 
vardo tiktai.

' Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

Kas yražmogaus amžinas priešas? — 
Jis netik sunkiausias ligas įvaro, foet Ir 
foą paguldo. Bet tie, kurio vartoja po 
Ameriką pagarsėjusius 
POWDERS (Miltelius nuo 
nefoijo. Už 75 centus už 
nuo savo nuožmaus priešoI

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y, 
' Telephone Greenpoint 1411

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST., (antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.

mas 
Suv. 
būti 
valo 
užtvirtinimu

24. Pastovios Komisijos. Iš- j 
rinkta šios pastovios komisijos. I 
ji) Įstatų komisija: S. E. Vi-j
taitis, y. J. šliakys ir A. B.| 

i Strimaitis. 2) švietimo Komi­
sija: J. O. Sirvydas, K. S. Kar­
pavičius, V. S. Jokubynas.. 3) 
Kontrolės Komisija:: M. Biekša 
J. Lokys, S. Norkūnas.

25. Pelitinis Iždas. Perrink­
ti) n P. L valdybon įeina: Pir.- 
mininkas — J. Sekyš; vice-pir- 
mininkas — A. Kurelaitis, J.

'Ambraziejus, K.Vilkas, A. JLapė 
;p-nė Neviackienė, Kasparaitis. 
, Sekretorius — A. J. Gotautas. 
[iždininkas — A. Ivas.

26. Rezoliucija del Vilniečių. 
Priimta rezoliucija užuojautos 
kankinamiems Vilnijos lietu­
viams per lenkų okupaciją ir 
prižadų rinitą kovą už Vilniaus 
atvadavimą.

• Seimas užsidarė 8 vai. vaka­
re, Gegužės 10, 1924.

Reporteris.

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

Yra daugybės žmonių ir taip vadina­
mų įstaigų, kurios nuduoda esančio­
mis draugais ateivių. Yra jūsų prie­
dermė pasirinkti ir ištirti ar tokie yra 
tikri ar me.' Kaip tai nebūtų, balšus 
žmonių yni balsu Dievo. Tūkstančiai 
ateivių rado Medikais am Centte tikrų 
ir sąžiningų draugų kur jie gavo dak­
tariškų, patarimų augščii 
už vienodą 
Centras randasi 
rodos yra New 
įstaiga kur ateiviai 
gauna pa ta 
Jie jaučia jogei Mediknli: 
ji tikru ir teisinį 
rio galima atsidėti, 
lio Centro, kalba 
palengvina jums 
savus skausmus.

URBAN’S 
šalčio), jokių Šalčių 
foaksą apsiginkluok

kaina $1.00. Medi kalis 
3TS Lexington Ave., ir 
Yorko populiariškiausi 

pasaulio 
gydymą ir nurodymus.

Centras yra 
gu draugu ant ku- 
i. Daktarai Mediką- 
jūsų kalba ir tuom 
pasakyti jiems apie 

j. Vienas svarbus fak- 
parųinetu čionai. Kiek 

laiko atga| New Yorko Valstija kruti­
nėjo veikimą įvairių bankierių ir dak­
tarų kurie išnaudoja ateivių milionus 
dolerių. Ne vienas -iš šitų -prigavikų, 
kurie paprastai įgąsdina ligonį iki mir- 

ijo užtektinai narsumo stoti 
investigacijos komitetą ir so­

ti. Suprantama, kaltas nega- 
ginti. Kada iš kito atžvilgio 
r Yorko laikrodini pranešė 
dieną jogei Augščiausis Gy- 
Medikalio Centro atsilankė

LIUOSNORIAI prieš šitą valdišką Ko- 
įpitetą ir pauei$ko po prisiega, jogei 
Medikalis Centras yra įstaiga orga­
nizuotu del NAUDOS ateivių, šitas 
vienas faktas privalo jus įtikinti, jogei 
Medikalis Centras yra jūsų geriausiu 
draugu, apsaugotojo ir patarėju. Medi­
kalis Cent 
kas dieną 
Jūs gaunate patarimą 
patyrusio specialisto, 1 
tumėte 
mokate 
jasų g(

Mo'keatii 
yra $1.00j 
žmogus būtų galėję 
mą gydymą, 
kelius kartus j 
tra mokesčio n<

Didus principas lygybės yra nuola­
tos palaikomas Medikaliam Centre. 
Visi yra gydomi vienaip su didžiausia 
atyda* ir geriausiom išgalėm. Iš visų 
yra imama ta pati mokestis $1 ir jei 
ligonis negali būti išgydytu, arba li­
gonis tiktai tiki ar mano, kad jis 
sergąs, bet tikrai pasakius nieko blogo 
su juom nėra, tada jam būna tas aiš­
kiai pasakoma. Jpkie pinigai iš jo nė­
ra imami ir jis būna nurodomas bei 
patariamas kreipties į tinkamą ligon-

gydo daugybes, ligonių 
m užganėdintais, 
i ir gydymą nuo 
kuriam jūs turė- 

mokėti brangiai, bet tikrai 
tik biskutį, nes jie dirba del

Užsisakyldt vietą dabar. Mes parūpiname por- 
perius sugrįžimui Aftierikon ir visi galėsite su­
grįžt atlankę Tėvynę. Reikalaukit kelionės knygelę 

lįi’.eipdkmiesi^ '•

Išdirbta į 3 Didumas:
Po 35c., 65c. ir $1.25

Vėjo Vaikui: — Vertimą iš 
Daudet gavome. Labai ačiū. Ką 
laiškely rašote — didelė tiesa. 
Leisite tuomi pasidalinti su skat 
ty tojais?

J. Variakojui: — Nuoširdūs 
ačiū už raštus! Iš laiškelio ma­
itosi, kad dar negavote, kas bu­
vo išsiųsta. Gausite.

(Tąsa nuo 3-čio pusi.) 
prieita prie nuomonės, kad šia­
me ir kituose atvejuose organi­
zacijoje trūksta tinkamu infor­
macijų iš Lietuvos. Padengimui 
šito specialiu klausiino, priimta 
atatinkama rezoliucija.

Susinešimuose su Valstie
Lia ud i ui nkais. San ty ki uc-

maž-
eimo! Vladas 

vimais

NAUJOS “VIENYBĖS” 
STOTYS

Cliffside, N. J.: — J. A. Kar
soka's, ’322 Palislade Avė.

Galima pirkti “Vienybė’ 
vieniais numeriais ir užsirašyti.

Worcester, Mass.: — Harry 
Davidson, 200 Millbury Street.

18. Valstiečiai Liaudininkai 
privalo aiškiai nusistatyti į so^ 
cialistus. Nutarta pareikalauti 
iš Valstiečių Liaudininkų, kad 
jie paliautų flirtavę su Grigai- | 
čiu, Bagočium ir kitais neaiš­
kaus nusistatymo žmonėmis, ir 
bendrai su socialistų partija.

I 19. Sekietoriaus išrinkimas, 
[išrinktas Sandaros sekretorium 

M. Čekanauskas. Balsa- 
išrinktieji: (Sidabras ir 

su Kriaučialis raštu sudėjo savo 
rezignaciją).

20. Seimai bus kas metas. Nu 
tarta patvirtinti pirmesnius nu­
tarimus, kad A. L. T. S. seimai 
būtų laikomi kas metas.

21. Sekantis Seimas. Sekantis 
A. L. T. S. seimas, balsuotas iš 
Brooklyno, JNew Britaino ir Cle- 
velando nutartas laikyti Cleve­
land, Ohio.

22. “Sandaros” redaktoriaus 
jeigu jie nori išrinkimas. Sandaros” redakto-
remiami, pri- rium išrinktas — A. Tulys, stu 

. T. S. centro1 dentas — iš Valparaiso univer­
siteto.

—1 23. Užtvirtinta išrinktoji C. 
leidyba. Seimas užtvirtinoy or- 
ganizacijos balsavimais išrink­
tąją Centro Valdybą, kaip se­
ka: Pirmininku Jonas W. Liū­
tas; jo pavaduotojas — Nadas 
Rastenis; iždininkas — Anta­
nas Ivas; iždo globėjai: J. Vir­
bickas, J. Rauktytė, V. P. Jan­
kauskas.

Kada būt reikalas del tikrų 
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė­

je Aptiekoriaus Groblewskio,

Rašykit del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH. PA. U. S. A.

3r • |
-- plunksi į 

a PEITM E
LAffl

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki B pa pietų 
nuo B iki 8 vakare

Nedaliomis pagal sutarimą

161 North. 6th Street
Brooklyn, N. Y. r.

VIENYBĖS AGOTRON 
193 Grand Street( 4 Brooklyn, N. Y

Kas per mus kreipiasi, visada gali 
—pasirinkti tinkamą nuosavybę /ir 

pirkti pigiau negu kur kitur.

Turėdamas $1,000 galite tapti namij savininku. — Savo kostumerius ap­
rūpinamo kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda­
vime. Duodame paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro mdrgičio pri­
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatą i rgyvastį, 
taippat Storų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas.

NAUJI “VIENYBĖS” 
ŠĖRININKAI

Jonas Kirvelis, Grand Rapids 
Mich., nuo senų laikų geras tė­
vynainis ir “Vienybės” darbuo­
tojas, užsirašė 1 šėrą bVieny­
bės” Bendrovės. Prie to jis ra­
šo sekamai:

“Daug garbės verta “Vieny- 
Bendrovė: —

šiuomi pranešu, kad ir aš 
prisidedu prie , Jūsų būrelio. Ma 
lonėkite n^ane priimti savo ei- 

Straips- -lėn arba talkon, kaipo paprastą

Springfield, Mass. — Su pri 
tarimu valdybos L. S. Draugi 
jos buvo surengtos čionai man [valo Mti įgalioti ir iš Valstie- 
prakalbos sekmadieny, žmonių |čių Liaudininkų centro, 
susirinko nemažai; ir kaip man 
jie sakė, čionai beveik visi sur 
sirinko kiek čionai gyvena. Pra­
kalbos gerai pavyko. Užsirašė 8 
skaitytojai. $ į

Per 3 dienas čionai 
darbuc/jant, užsirašė 
skaitytoj ų.

šio miesto lietuviai 
si labai išsisklaistę pb visas da- > 
lis. Katrie lietuviais save jau­
čiasi, tai tie visi tautiškos dva- 
sės ir labai draugingi žmonės. 
Bet čia yra nemažai ir sulenkė­
jusių, kurie gyvena labai vergia 
goję dvasėje, — nes jų neapken 
čią nei lenkai nei lietuviai; to­
dėl jie skyrium nuo visų ir gy­
vena, kaip ir kokioje užkeiktoje 
zonoj. Tie žmoneliai, kur^e su­
lenkėję, yra dar labai tamsūs, 
paskendę “mėnulio ašarose.” 
Net gailu žiūrėti j juos*

Lietuviai gyvena gana gra­
žiai. Kuo ne visi turi nuosa- 
vius namus ir gana dailioje a- 
pylinkėje išsistatę.

Iš biznierių, tai šiokie čia 
yra: viena graži mėsinyčia, pil. 
žemaičio ir žemės pardavinėji­
mo įstaiga (real estate), pil. 
M. Tamošaičio, šie biznieriai 
daro tikrą biznį ne tik iš tos 
saųjalėš lietuvių, bet ir iš visų 
tautų.

Springfieldo miestas gana šva 
rus, turi įvairių išdarbi jų. Gy­
ventojų apie 145,000.

Kode! lietuvių čia mažai ap­
sigyvenę negalėjau tinkamai pa 
tirti; vietiniai sako, kad čia 
lietuvių apsčiai apsilanko, bet 
neapsigyvena. ft

Holyoke, Mass. — Iš Spring­
fieldo vykau į Holyoke, Mass, 
čionai man prigelbėjo darbuo­
tis pil. P. Zubrauskas ir L. Pil. t 
Kliubas, — kuris parengė man 
prakalbas. Kaip darbuotėje, taip 
ir prakalbose čia man pilnai nu­
sisekė. 

| 'Vietiniai vientaučiai čia gra­
žiai sutikime sugyvena. Yra dvi 
draugijos: šv. Kazimiero ir D. 
L. K. KeistuČid Kliubas; viena 
.iš jų užlaiko ir savo kambarius, j

Darbai čia daugiausiai audi- 
nyčiose. Dirba vieni dienomis, , 
kiti naktimis ant pakaitų.

( Man ten būnant papasakojo j- 
domių dalukų apie dabartinę 
rūbmedžiagę (materiją), kaip 
ji yra, girdi, gudriai ir prastai 
išdirbama; girdi* gavę senas 
drapanas, merkia į -tam tikrą 
chertiikos vandenį, kuris suėda 
marškonį ar bovelną visiškai; 
lieka tik vilnos, kurias vėl ver­
pia. Ir taip dirba dabartinių 
laikų rūbmedžiagę. x

Antra didelė išdarbi j a yrą 
išdirbimas poperiaus. Apie šitą 
darbininkai irgi daug keistų 
dalykų papasakoja, ant kiek da­
bar poperių išdirba prasčiau, ne 
gu keli metai atgal.

Mieste yra apie 62,000 gy­
ventojų. Fabrikams čia nereikia 
nei anglies nei malkų, nes visą 
pajėgą jie gauna iš vandenio. 
Ypač čia garsūs malūnai.

Lietuvių čia randasi apie 1,- 
000 ir jie jau nuo senai apsigy­
venę.

Tiek galėjau patirti per 3 die- 
Holyoke.

A. B. Stankevičius, 
“Vienybės^ ‘Įgaliotinis

ciais
se su Lietuvos partijomis 

pa-'daug patvirtinta pereito 
nutarimas, kad kooperuoti 
Valstiečiais Liaudininkais;
išlyga, kad visi, oficialūs susi­
nėsimai privalo paeiti iš jų Cen­
tro i A. L. T. S. Centrą, k

16. Auku rinkikų užtvirtini­
mas. Atvažiuojanti iš Lietuvos 
įvairių aukų rinkikai, "jeigu jie 
kreipiasi prie SandarieČių, pri-

Brooklyn, N.
imalca, L L Tek
Y. Telephiae M

Telephone
Str.) Richmond

įSiūflkite ne Statib' B 
Įfte $1.75 ir painei E 
ikvmai pi unksnei g 
su užsakymu..Ji g 

L mes su milonuBi ą | 
Užsakymus ne iŠ SiO g 
aplnikymui pimpį 
f KOL JŲ TW! I 
i, kad nebūtą klaidai I

Naujas Savaitinis Am. Lietuvių' Laikraštis 

“VARPAS”
z EINA KAS ŠEŠTADIENIS

Kaina Metams Suv. Valstijose ------------------$2.00
Pusei metų- __    ----------------- - 1.00
Užsienyj ir Lietuvoj metams------------------ 3.00
Pusei metų    1.50
Jeigu norit pasiąkaityti tikrų ir teisingų žinių, skai­

tykit “VARPĄ”, ; kuris, .Ąieko neužkabindamas, paduoda 
ir nušviečia tik įvykius. Įdėk'Į konvertą dvidolarinę ($2.00) 
ir pasiusk “Varpib” Administracijai, o gausi jį.

“ v AR P AS”
3251 So. Halsted Street • Chicago, III. VIENAS IR TAS PĄTS 

PIRKT! AR PARDUOTI
Jeigu nori parduoti Sravb riamą av biznį, neatsižvelgiant., kuriojė dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtą, nelaukdamas (įlgai pranešk ką nori par­
duoti, o mes parduosimo į trumpą Įaiką su geriausiu patarnavimu. 
Cį) _ Norėdami pirkti namą ar biznį vl-

lĮ nados kreipkitės pas mus, nes mes
.turime įvairiu namų ir biznių par- 

1 a vinį ui su mažą įnešimu ri ant 
'jimų visose dalyse

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
J. K. Urbonui: — Eilutes ga­

vome. Ką padarysim^ nežinia, 
nes dabar eilučių Rašytojų yra 
gana daug. Būtų geriau Tam­
stai kreipti domę į mūsų pra­
šymą — rašinėti šiaip trumpus 
straipsnelius, ypač korespon­
dencijas iš vietinio gyvenimo, 'bes 
kurios yra svarbus dalykas lie­
tuvių istorijai ir skaitytojų pa­
geidaujamos.

Neries Meteorui
nelius gavome. Ačiū. Pakliudy-1 kareivį, nors su prastu ginklu 
tais laiškely klausimais, Tams­
tai rašoma laiškas.

Albas: — Gavome 
pluokštą eilučių 
Andriejevo. 
raštelius ir 
eilutės — į 
riau būtų straipsneliai. Apie pir 
tnesnius raštelius ir paklausi­
mus,, rašome laišku.

šiauriui: - 
“Garbinimas 
jau pasiekė, 
pač malonu 
stropumas į 
aiškų rankraštį. Kad, visi ben­
dradarbiai žinotų kaip brangus 
yra raštai, kurie trumpi ir aiš­
kia ranka rašomi! — Bukinėki­
te laiškelio.

318 LexingtCta Avenue (ties 38-tu Strytu) New Yorke 
Valandos: Dienomis nuo 8 ryta iki 8 vai. vakaro. 

Ncdėldieniais sulyg sutarčiai .

Leviathan
V idIPuii

Liepos 5 D

Laivu AQUITANIA Gegužio 28 d. palydint 
palydint p. C. G. Lukšiui iš Chicagos

THE MEDICAL CENTER
* * MEDICINOS CENTRAS ' '

J. Gogeliui 
štą gavome* 
kiek tik spėdami. < 
, Pr. Kaukei:.— Pakvitavimą 
laišką .ir .rankraščius gavome 
Dar nespėjome raštelių peržiū­
rėti. Priimkite ačiū už linkėji 
•mus. . . >< • _

BUIIDEBS 
aie nuoNrtybhi m R 
iusifl lietuvi! įgeatu I 
kslą, gabumą įgijus E

Kas pas mus
na tai, ko norii ^ t 
davoti arba I 

aprūpi n am teisiąją 1 | 

ant pardavimo tes 
ofisuose apie 5 ti^ 

namų: Brwklyae, 
g Section, GrtttąuMi | 
[ petb, Flatbuū, 

Arlington Sectiai,
Į Ilills, East 

; Woodhaven, 
j Ozone Park, Joūtfl 
I QUtena ir Ploni M ■ 

■ Taipgi turimi m■ 
į rimo visukiy foni I 
n duodame namus » įV 
v” nešima, įmokant 
S Randavo jame iKj

t u ves, dirbtuvei, ĮoO 
ir tt
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6 ~ VIENYBE GEGUŽĖS (MAY) 15 D., 1924

Brooklyn!) ir Apylinkės Žinios
“Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpolat

Gražiai Pavykusi Našlaičiu kūs liaudies muzikantai ir ne-Jtai, gerai išlavinti ir galima 
~ ‘ ‘ ---- 'q’r+: pasakyti, kad jie jau gali pasi­

rodyti ir iškilmingose pramo­
gose bei susilyginti su bile ku­
riais svetimtaučių bernais.

Tuomi programas ir užsibai­
gė. Potam buvo leidžiama pub­
likai nubalsuoti, kurie iš pro- 
gramo daly vantoj ų gaus kurių 
vieta prie atžymėjimo prizų. 
Balsavimas buvo viešas, todėl 
matomai daugelis nenorėjo bal-

Pramoga — “Lietuvių gėda jiems pasirodyti bile kur 
Muzikantų Vakaruška” 'su muzika-

Vi sa i naujos rūšies .vakarėlį 
buvo parengusios 
lietuvaitės, Lietuvių 
Globos Komitetas, Lietuvos naš ( 
laičių naudai. Tai buvo Gegužės, 
7., Knapp Mension Svet. “Lietu j 
vių Muzikantų Vakaruška”, ku­
rioje buvo sutaisytas progra­
mas iš įvairių muzikos gabalė­
lių solo, įvairiais muzikos in­
strumentais ir pora orkestrų 
grojo klasinės muzikos dalykus. 
Abelnai buvo daugiau svarbos 
dėta į lietuvių liaudies muzi­
kų, už kurių buvo skelbiama 
ktynės ir atžymėjimai, kas 
gros geresnius gabalėlius iš 
tuvių muzikos.

Nors nebuvo tikėtasi, kad 
kios rūšies vakarėlis

I
1 0U lULl/jlAfl.

5. Richardas Kurtinaitis, 
smuiku solo, akompaniuojant 

o ,v cirvcii |
Brooklyno P’lei RoSers> labai mikliai su’ 

Moterų ^r°j°: “Cavatina” ir “Concert
Mazurka”. Kurtinaitis, nors 
dar jaunas berniukas, bet jau 
gerokai pažengęs smuikos dai­
lėje.

Į 6. Vaikų Orkestrą, vedama 
Prof. S. Wasell (Vaišvilos), sto­
vėjo programoje su geru pasi­
rinkimu šių orkestros overtiu- 
rų: “Bridal Rose”, “Princess of 
India” ir “National Emblem”. 
Jie sugrojo gana gražiai ir pu­
blikai atšaukiant dar vėl pri­
dėjo naujų dalykėlių.

ši orkestrą yra stygų, piano 
(p-lė Rogers) ir būgnelių. Visi 
muzikantai jaunučiai ii' jau ge- J 
rai pralavinti. Dalyvavo šioje 

sklandžiai išeiti, peš tai dar ne-'orkestroje: Richardas Kurtinai- 
paprastas pas lietuvius parengi- tis, Augustas Kurtinaitis, Wil­
mas, vienok išėjo gana gerai. Įliamas Kurtinaitis, John Wil- 

Programas susidėjo iš seka- liams, Frances Williams, Josie 
mų dalių: (Williams, M. Petrauskas,

1. Vladas Garšva, pianistas, ir Rogers (Radzevičiūtė) ir dar 
Fromas Beniulis, smuikininkas vienas berniukas italas. Viso šio 
— abudu muzikos mėgėjai su- j e orkestroje yrą, rodos, 14 
griežė gana dailiai paprastus muzikantų, ir Prof. Wasell ge- 
gaibalėlius — šokių ir šiaip m u- rai išlavinti. Publikai ši orkes- 
zikos variantus.

2. Feliksas Blažaitis, smuiki­
ninkas, ir Jonas Kriaučiūnas, zikantų Benas išėjo programon 
su koncertina, sugrojo progra- paskutinis. Tai yra didelis triū- 
maje: Maršų — “Or Director” | bu benas, kuris išpildė sekamų 
ir “Polka Lietuviška”. Juos pu- savo programų: Maršas “Lith- 
blika dar ir antrų sykį iššaukė uanian Liberty”, oventiūra 
specialiu pareikalavimu; antrų(“Tempelweihe Fest’ 
sykį jie sugrojo keletu dalyke- čio koncerto solo, benui prita- 
lių liaudies muzikos. | riant: “Concert Polka”, maršas

3. Juozas Kazlauskutis ir An-|“Old Comrades” ir dar keletu 
tanas Kazlaūskutis — abu bro- kitų priedų, publikai delnų plo- 
liai — vienas smuiku, kitas pia- jimu reikalaujant.
nu, sugrojo porų dalykėlių iš

len 
su- 
lie-

te­
galės

p-lė

tra labai patiko.
7. Lietuvių Profesionalų Mu-

Isuoti už ar prieš.
I Tačiaus iš pasidrąsinusių bal­
suoti buvo gauta sekami rezul­
tatai :

Pirma vieta (25 balsai) — 
Feliksas Blažaitis ir Jonas 
Kriaučiūnas, smuikas ir koncer- 

. tina. .

M. Vaitekūnas,. 93 Hope St. 
Gaila, kad korespondentui ne­
teko pasiimti antrašų trio-mu- 
zikantų: Simano Karpavičiaus 
ir jo draugų, kurie taip puikiai 
sugrojo.

Garbė rengėjoms ir muzikan­
tams, kurie davė tokį gražų va­
karėlį Brooklyno ir apylinkės
visuomenei. Linkėtina būtų kito 
sezono pradžiai kitų 
“vakaruškų” surengti, 
da yra neabejotina, 
visuomenė susipažįsta
zikantais ir gauna progų gra­
žiam pasilinksminimui.

Tad, Valio L. M. G. Komite­
tui ir Lietuvių
Jų dar puikiai Brook lyne gy­
vuojama.

Korespondentas.

panašų 
nes nau- 
kadaugi 
su mu-

Muzikantams!

A. a. Ambraziejus Kubilius

Mirė sekmadienį, Gegužės 10, 
4 vai. popietų, Greenpoint’o li­
goninėje. Dabar yra pašarvotas 
namuose — 339 So. 5th St.,

I Lina. į Brooklyne. Bus laidotas šį ket7
I Antra vieta (24 b.) — VIa- virtadienį, Gegužės 15 d. Lai­
das Garšva ir Franas Beniulis, f doja graborius, Juozas Garšva, 
pianas ir smuiką.

| Trečia vieta (21 b.) — Ri­
chardas Kurtinaitis, smuikinin­
kas.
. Ketvirta vieta (19 b.) — Si- 
manas Kurpavičius, Stasys Pal- 
tanayJcius ir Juozas Šimanskis, 
du smuikai ir armonika-koncer- 
tina.

Į Penkta vieta (10 b.) — Juo­
zas ir Antanas Kazlauskučiai, 
smuikas ir pianas.

I Toliaus buvo balsuota atski­
rai lenktynės tarpe dviejų or­
kestrų; jie gavo sekamus rezul- 
• tatus:
Į Pirma vieta (37 b.) — Vai­
kų, Orkestrą; ‘

Antra vieta (27

Eks-Kareiviams žinia 
Delei Bonuso Blankų

b.) — Lie-
A Grigai- tuvių Profesionalų Muzikantų

šitas benas dar tik dabar pra

Benas.
I šituose balsavimuose publi­
ka, matomai, juokaudama la­
ibiau simpatizavo jaunuoliams, 
ikad jiems priduoti daugiau ener

Paieškau Kazimiero Jankausko, jis 
yra kriaušius ir iš Lietuvos paeina iš 
Užbučių sodos, Krakių, parapijos, Kau­
no redybos. Frank Yacunskis, 310 W. 
19th St., New York, N. Y. (61

Paieškau Ignaco Montvillo. Žinau ge 
rai gyvena Detroit, Mieh. prašau at­
sišaukti pats, arba kitas kas žino, tai 
duosiu gerų nagradą. Frank Yacunskis 
310 W. 19th St., New York, N. Y.

(6.1

NAUJAS 
RESTORANAS 

Geri Valgiai, Malonus 
Patarnavimas 

Populiarės Kainos

R. JCHN U2EVICH
Lietuvis Advokatas 1

60 Wall St., Now York.
Tel. Hanover 6560

Paieškau Draugo Antano Petkevi­
čiaus, paeinančio iš Vilniaus apskričio 
Musnikų valsčiaus, Vindeikiy kaimo. 
Pirmiaus gyveno 400 W. 5th St., Ml. 
Carmel, Pa. o dabar nežinau kur. Tu­
riu svarbų reikalų. Jis pats ar kas ki­
tas žinantis apie, jį, jei randasi gy­
vas ar miręs praneškit paduotu ant­
rašu: Kaz. Bernotas, 70 Bond St., Eli­
zabeth, N. J. (61

150 NORTH 4tlvST.
Kampas Bedford Av.

Brooklyn, N. Y.
Savininkas J. Miernikas

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu namus iŠ lauko ir vi­
daus. Darbą atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto­
gus ir uždedu naujus. Šiais rei­
kalais kreipkitės pas:
WILLIAM0 KAPTURAUSKO

Reikalinga jaunos merginos prie nuo 
Intinio darbo su geru užmokesčiu $17 
pradžioje. Berth Xevi and Od., 242 
So. 1st St., Brooklyn, N. Y. (59 I

 LIETUVIŠKA VALGYKLA f

REPUBLIC 
LUNCH 
ROOM

475 GRAND STREET |

Brooklyn, ,N. Y.

Savininkai
A. Dvariškis ir J. Kubilius |

klasines muzikos. Jie darrtebe- 
simokina muzikos, bet jau žada 
būti neblogais muzikantais.

4. Simanas Kurpavičius, Sta­
sys Paltanavičius ir Juozas 
Šimanskis — dviem smuikais 
ir armonika-koncertina, sudarė 
l&bai įdomų trio,ir sugrojo kele­
tu muzikos dalykėlių programo­
je; jie publikos buvo atšaukia­
mi daugiau groti. Jie yra pui-

dėjo pagarsėti. Jisai yra veda­
mas to paties profesoriaus, Ste­
pono Wasell, kuris veda ir Vai­
kų Orkestrų, čionai dalyvavo 
muzikantai: S^ Wasell, M? Vai­
tekūnas, J. Pliuškis, A. Grigai­
tis, K. Deveikis, F. fcatkauskas, 
J. Bekmanas, V. Meškauskas, 
E. Gu/tmanas, W. Kulebokin, J.* 
Rasevičiuš, M. Aleksiejevas ir 
kiti. Jie yra smarkūs muzikan-

PRANEŠIMAS
šiuomi pranešu visiems Richmond 

Hill gyventojams, kad aš siuvu pui­
kias dreses del moterų ir merginų.

i Kas mane žino, kam aš siuvau, visi 
buvo patenkinti. Mano adresas: — 
12704 — 107th Av./ netoli 127th St., 
Richmond HiU, L. I. (60 į

Turiu keturis švarius kambarius ir 
ekstra lovų-ir ieškau dirbančios mer­
ginos ar moters, kuri norėtų kartu su 
manim gyventi. Kreipkitfis po 5-kių 
vakare. Mrs. K. Matulevičięnė, 109 
North 7th St., Brooklyn, N. Y. (ant 
viršutinio flioro po tiesiai pusei) (60

Šiomis dienomis prasidėjo di­
delis sukrutiipas visų eks-karei- 
vių — pildyti bonusų gavimui 
blankas, šitos blankos yra gau-. 
narnos American Legion ofisuo 
se, kaip jau buvome skelbę “Vie 
nyibes” pereitame numery. Da­
bar dar galime pridurti, ką 
mums pranešė Lietuvių Ameri­
kos Piliečių Kliubo vadas, pil. 
Andrius Kundrotas, jogei šitų 
blankų galima gauti ir minė­
tame kliube, 1153 Putnam Ave., 
kur vakarais esti patsai vadas 
ir suteikia bei padeda išpildyti 
šias blankas.

“Vienybės” tafise taipgi 
dedama išpildyti ir notaro 
liudijama šios blankos.

pa-
už-

Atminkite, Kad Gegužės 17 d.
gijos, nes didžiųjų benas ištik- Į JlI°kų ir Ašarų Vakaras
rųjų galėjo daugiau laimėti.

Šitų viską užbaigus, tapo pra­
nešta visiems dalyvavusiems 
įprograme muzikantams, kad jie 
yra kviečiami L. M. G. Komi­
teto susirinkti Gegužės 14 d. į 
Vienybės Svetainę, kur bus jię 
leidžiu pavaišinti ir išdalinti at­
žymėjimai. Komitetas labai nuo 
širdžiai ačiavo visiems dalyva­
vusiems, nes jie padarė vaka­
rėlį ištikro gražum, malonum ir 

' įdomu m.
Potam dar buvo pakviesta 

Feliksas Blažaitis ir Jonas
Kriaučiūnas, kurie su smuiką ir 
koncertina grojo visokius lie­
tuviškus 'šokius, o publika šoko

53 Montieth Street 
Kampas Bush wick Avenue 

Brooklyn, N. Y.

JUOZAS LEVANDANGKAS
GRABORIUS

ar žinote kas parduoda nnnnis tei­
singai, be jokių kliūčių. Parduoda­
me Namus, biznius, lotus, farmas, 
automobilius ir tt. Minėto tavoru 
dnug pardavėm O nuo pirkėjų gau 
name užsiganėdinimo žodžius. Da­
bar meldžiame visus lietuvius 
silankyti pas mus. Ofisas atdaras: 
iš ryto anksti, uždarome vėlai va 
kare.

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker
Ir Automobiliu Agentas 

4 TEN EYCK ST.
Brooklyn, N. Y.

Pasirandavoja didelis šviesus puikiai 
įrengtas kambarys del vieno vyro. Ma- 

| tyt gal i pi a nuo 5 po pietų A. S. 187 
Stagg St., Brooklyn, N. Y. Viršutinės 
lubos. " (60)

I Reikalinga patyrusių merginų prie 
žarnų (casings) nuolatinis darbas, ge­
ra užmokestis. Kreipkitės pas HY-

1 GRADE, 152 Broadway, Brooklyn, N.
Y. ' (60)

Įvairūs Pardavimai
Parsiduoda keturių kambarių rakan­

dai už pigių kainų. Pirkėjas galės pa­
silikti ir dzenitorium namuose. Gera 

| vieta su geru užmokesčiu. Kreipkitės 
(pas Janitor, 258 South 1st St., Brook­

lyn, N. Y. (60

Gegužės 17 dienų, Apr. Pan. 
Parapijos salėje, No. ir Have- 
meyer Sts. kampas, Vaičkaus 
Dramos Teatras ruošia Juokų 
ir Ašarų Vakarų.

Šiam vakarui pasirinkta trys 
vienaveiksmiai veikalai, du jų 
linksmos komedijos, kur daly­
vauja mums žinomi ir pasižy-
mėję aktoriai: J. Vaičkus, P.
Tendziulytė (Skrabutėnienė) ir 
J. Dikinis.

šitas vakaras suteiks progos 
pamatyti artistų gabumus ką-

Laidotuvln Vedėjas ir 
Lalsninotns Išhaisamuotolas 

107 Union Ave., Brooklyn, N. Y.
Notary Public ; ,

Tel. Stagg 3523

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

4W QHAND kTBEET

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

Parsiduoda Grosernė
Vietų nuo senai žinoma. Apgyven­

ta . įvairių tautų. Biznis gerai eina, 
bet parduodame todėl, kad važiuojame 
Lietuvon Greitam pirkikui pigiai par­
duosime Atsišaukite. 35 OhaJes St. 
Maapeth, L. I. (59)

Parsiduoda Grosernė- ir Delikates- 
sen krautuvė. 2 kambariai užpakaly
k raut u ve 8. Pigi renda. Geras pirkinis 
154 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. (60

Parsiduoda bučernė ir grosernė — 
Labai geroj vietoj ir biznis eina ge­
rai, Lease’as ant 3 metų ir Fire 
Inšurance. Priežastis pardavimo, sa­
vininkai eina į kitų biznį. Kas norit 
'pirkt, . atsišaukite: B. and S. '577 
Driggs Avenue, Brooklyn, N. Y. (60

GREITAS PARDAVIMAS <
AŠ turiu du bizniu ir abiejų negailu 

prižiūrėti, užtai esu priverstas grei­
tai vienų parduoti. Parsiduoda už

medijoje. Kų jie gali duoti dra-\ Jonas Jurevičius 
moję esaųie matę? Matę pirmų

prieinamų kainų aštuonių kriaučių ša­
pu po numeriu 192 McKibben St., 
Brooklyn, N. Y. ir lietuviška užeiga ir 
Lunch room no num. 166 Union Av. 
kampas Ainslie St., Brooklyn, N. Y.

(61)
cotuuc niuię; atxcxlc puma _ , _.. . •, .. .. . . . . I Parsiduoda Stationary, Cigarų ir ki-

vaidimmų, galime drųsiai šaky- |okiv dalykų krautuvė; gera vieta,
ir gražiai linksminosi iki vėly- ti, kad šis vakaras suteiks 
vai nakčiai. mums saldaus ir gardaus juoko,

Publikos buvo neperdaug, nes 0 drama — ašarų. Po šito vai- 
mat šiokios dienos vakaras ir Į dinimo Teatras išvažiuoja iš 
užbaigoje sezono, žmonės jau į Brooklyno. Tad nepraleiskite
svetąines mažiau besilanko. Ta- progos, nes negreit geresnių vai 
čiaus reikia manyti, kad našiai-1 dinimų teks bepamatyti. Tikie- 
čių naudai bus kiek nors pel- Į tai j vakarą gaunami mūsų re-
nyta.

Vakarėlio šeimyninkės buvo:
J. . Mikolainienė prie tvarkos;.
K. širvydienė, prie svečių pri­
ėmimo; J. Dulienė, tikietų kon­
trolėj ; V. Paužienė, vakaro iž­
dininkė. Daugesnis moterų pri­
dabojo visų vakarų, svečius su­
pažindino, ir taip toliaus. Pro­
gramos vedimui buvo pakvies­
tas J. O. Sirvydas.

dakcijoje. Tikietų kaina $1.50, 
$1 ir 50c.

Lietuviai Vedasi
Juozas Čeponis, 176 Milford 

St su Agne Mikutis, iš ten pat.
Benediktas Vanagas, 942 Met 

ropolitan Avė., su Alice Dauck 
(?'), 642 Marcy Ave.

Jonas Simauskas, 49 Ten 
Eyck St., su Antonina Venkite.

------------------- -—

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

| Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
į vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su Storais.
I Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas
| mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

; 556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. fr. I

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savnlnkas) '

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki* 
mama, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Rengėjos publikai ačiavo ir 
ragino, kad remtų visus daly­
vavusius muzikantus, kuomet 
jie taip pasišventė našlaičių va­
karėliui, ir kuomet reikės muzi­
kantų, kad prie jų kreiptųsi. 
Labai buvo ačiuojama dviejų 
orkesitrų vadui, Prof. S. Wesell, 

i už jo nialonų pasiaukavimų. 
Publika lai atsimena, kad Prof. 
Wasell antrašas yra: 229 Ains- 
lie Street, Brooklyn, N. Y.

Kitų muzikantų antrašai yra: 
Feliksas Blažaitis, 110 Ten 
Eyck St.; Jonas Kriaučiūnas, 
52 Union Avė.; Vladas Garšva, 
30 Bittman St., Maspeth; Fra­
nas Beniulis, 868 Anton Ave.;

parduodu nes turėdamas mažus vai­
kus negaliu tinkamai prižiūrėti. 1<ni? 
na visai neaugėta. Atsišaukite: 87 
Grand St., Brooklyn, N. Y. i (61

Parsiduoda lobai daug senų lietu­
viškų knygų; didelis rinkinys. Kaip 
tai Kudirkos raštai, Laisva Mintis, 
Anšvieta ir daugybė kitų senai iš­
leistų veikalų. Taipgi daug iškarpų 
iš šertu laikraščių. Rinkinys ilgų me­
tu. Tningi ir rusiškų knygų labai 
daug, didumo grafo L. hTolstojous rnš- 
tn. Yra dnug moksliškų knygų kurias 

i labai pigini parduosiu už pusę, kiek 
jos kaštavo. A. Daniūnas, P. O. Box 
592, Herkimer, N. Y.

Namas ant pardavimo už $8.000: 
3 šeimynų’medinis yrn dędami fpilntai 
nauji ir vidui ir nuo 1 Birželio bus. 
Ruimai ant 3 (florų) lubu; del savi­
ninko 5 ruimai. Savininkas galima 
matyli 212 No. 4-tos gatv. ant 1 filt­
ro, J. Karpavich. ' (60

Jaunų Vyru Draugijos 
Pranešimas Pikniko

Jaunų Vyrų Lietuvių Draiyji- 
ja rengia savo pikniką atvėri­
mui ateinančio sezono, Dexter 
Parke, Jamaica Ave. ir Elderts 
Lane, sekmadienį po pietų ir 
vakare, Gegužės 18, 1924. Par­
kas atsidarys 3 vai. pp.

Kor. T. M. Tulaba.

PAIEŠKOJIMAI
Paieškau brolio VJndo Silinsko, paei­

nančio iš Liepojaus. 1910 m. gyveno 
Brooklyne, o 1911 gyveno Palmyra, N. 
Y. O dabar nežinau kur randasi. Kas 
žinotų apie jį meldžiu pranešti apie 
jį. Jo brolis: Alfonsas fiilinskas, 48 
Grand Str., Maspeth, N. Y. (59

Parsiduoda Lietuviška Užeiga ’
Adolfas Chmcliauskns parduoda sn- 

vo pusę biznio. Vieta labai gera ir ži­
noma apielinkės gyventojams, taip ly 
giai ir tolimesnėms. Atsišaukite: — 
24 St. Nicholas Ave., taipgi galima 
savininką matyti, 498 Morgan Ava. 
Brooklyn, N. Y. (60

Del Namu 
Pentinir*i'> iš Lauko 

ar iš Vidaus
Kreipkitės pas 

VINCĄ KAMINSKĄ 
Penteris, Dekoratorius ir 

Poperų Lipintojas
96 North 1st Street 

Brooklyn, N. Y.

BE ABEJO JUMS REIKIA —

ŠIAUDINES SKRYBĖLĖS?
Neieškok bargeni], nes skrybėlė, tai 

svaiblausia dalis vyro apsirėdymo. Nu­
sipirkęs pigią šiaudinę skrybėlę, suga­
dini visą išvaizdą.

— MANHATTAN HATS —
firmos skrybėlės yra įgiję tvirtą re­
putaciją tobulo derėjimo, stiprios for 
mos ir vėliausių madų. Tūkstančiai vy­
rų mūsų pirkėjų tą žino. Jei nepatyrė- 
te to, prašome dabar pabandyti.

Nežiūrint kad mūsų rūšių gerumas 
augštas, mūsų kainos sulyginamai ne­
brangios: —

$2.45, $2.85, $3.50 ir $4.00
Panamos nuo $5,00 iki $7.50

MANHATTAN HATS STORES
230 Grand St. 479 Grand St.

Brooklyn, N. Y.

RESTAURANTS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val­

gius; kuris nors sykį pribūna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai

I valgiai ir mandagus patarnavimas
I POVILAS SAMULŽNAS ir ANTANAS RIBOKAS
i - , (Savininkai)

802 Washington Street. New York City. N. Y.
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